Дело № 1-69/2019

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации 

г. Копейск Челябинской области 29 апреля 2019 года

Копейский городской суд Челябинской области в составе:

председательствующего судьи Мохначевой И.Л.

с участием государственных обвинителей Васильева А.А., Бараева Д.И.,

подсудимого ФИО1,

его защитника - адвоката Алексеева Д.В.,

потерпевшей Ю.М.К., 

представителя потерпевшей - адвоката Берестюк О.В., 

при секретаре Малетиной Г.К.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда уголовное дело в отношении 

ФИО1, ДАТА, ИНЫЕ ДАННЫЕ зарегистрированного по адресу: АДРЕС, проживающего по адресу: АДРЕС, судимого:

- 11 апреля 2017 года Копейским городским судом Челябинской области (с учетом изменений, внесенных постановлениями того же суда от 02 октября 2017 года, 14 декабря 2018 года) по ч. 3 ст. 30, п. п. «б, в» ч. 2 ст. 158, п. п. «б, в» ч. 2 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (далее по тексту УК РФ), с применением ч. 2 ст. 69 УК РФ, к лишению свободы сроком на 2 года 6 месяцев, с применением ст. 73 УК РФ, условно с испытательным сроком 2 года 2 месяца (наказание не отбыто),

- 29 декабря 2017 года тем же судом по п. «б» ч. 2 ст. 158, ч. 3 ст. 30, п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ, с применением ч. 2 ст. 69 УК РФ, к исправительным работам сроком на 2 года, с удержанием из заработка 15 % в доход государства (отбытый срок наказания составляет 1 год 8 дней),

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 167 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

30 сентября 2016 года в ночное время до 03 часов 58 минут, у ФИО1, находившегося в состоянии опьянения, вызванного употреблением алкоголя, в помещении магазина «Спецодежда», расположенного по адресу: 

<

...>, возник преступный умысел, направленный на умышленное уничтожение, повреждение чужого имущества, с причинением значительного ущерба, путем поджога, а именно, имущества, принадлежащего Ю.М.К. Реализуя указанный преступный умысел,ФИО1, осознавая преступный характер своих противоправных действий, а также то обстоятельство, что вышеуказанный магазин находится в цокольном этаже многоэтажного многоквартирного жилогодома и уничтожение, повреждение чужого имущества, находящегося в нем, путем поджога, создаст реальную опасность для окружающих, игнорируя данное обстоятельство, при помощи умышленно зажженных им спичек, то есть посредством открытого пламени, произвел умышленный поджог принадлежащих Ю.М.К.товаро- материальных ценностей, а именно, находившейся в тамбуре НОМЕР (складском помещении) магазина в полиэтиленовых пакетах новой обуви, а также мусора в мусорном ведре, расположенном под прилавком в его торговом зале. После чего, ФИО1, убедившись, что огонь начал распространяться по помещению магазина, с места совершения преступления скрылся. В результате умышленных преступных действийФИО1 было уничтожено и повреждено принадлежащее Ю.М.К. имущество, находящееся в помещении указанного выше магазина, а именно, предметы мебели: стол кассира стоимостью 3500 рублей; эконом- панель с тумбой, в количестве 18 штук, стоимостью 2700 рублей, каждая, всего на сумму 48600 рублей; стеллаж, в количестве 11 штук, стоимостью 2450 рублей, каждая,всего на сумму 26950 рублей; стол выдачи товара стоимостью 3950 рублей, витрина, в количестве 18 штук, стоимостью 3200 рублей, каждая, всего на сумму 57600 рублей; шкаф- купе стоимостью 17000 рублей; стол рабочий, в количестве 4 штуки, стоимостью 1400 рублей, каждый, всего на сумму 5600 рублей, то есть на общую сумму 163200 рублей, а также товаро- материальные ценности: 

Наименование

Количество в штуках

Ботинки ARMY нат.мех 40 

4,000

Ботинки ARMY нат.мех 41 

5,000

Ботинки ARMY нат.мех 42 

6,000

Ботинки ARMY нат.мех 43 

5,000

Ботинки ARMY нат.мех 44 

5,000

Ботинки ARMY нат.мех 45 

5,000

Ботинки ARMY нат.мех 46 

4,000

Ботинки ARMY нат.мех 47 

3,000

Ботинки ARMY нат.шерсть 42 

2,000

Ботинки ARMY нат.шерсть 43 

2,000

Ботинки ARMY нат.шерсть 44 

3,000

Ботинки ARMY нат.шерсть 45 

1,000

Ботинки ARMY хром иск. мех 40 

3,000

Ботинки ARMY хром иск. мех 41 

7,000

Ботинки ARMY хром иск. мех 42 

10,000

Ботинки ARMY хром иск. мех 43 

5,000

Ботинки ARMY хром иск. мех 44 

5,000

Ботинки ARMY хром иск. мех 45 

2,000

Ботинки ARMY хром иск. мех 46 

1,000

Ботинки ARMY хром иск. мех 47 

2,000

Ботинки АЙС-РЕКС иск.мех 39 

6,000

Ботинки АЙС-РЕКС иск.мех 40 

5,000

Ботинки АЙС-РЕКС иск.мех 41 

5,000

Ботинки АЙС-РЕКС иск.мех 42 

5,000

Ботинки АЙС-РЕКС иск.мех 43 

6,000

Ботинки АЙС-РЕКС иск.мех 44 

6,000

Ботинки АЙС-РЕКС иск.мех 45 

6,000

Ботинки АЙС-РЕКС иск.мех 46 

5,000

Ботинки АЛЬЯНС иск.мех

1,000

Ботинки АЛЬЯНС уценка

5,000

Ботинки АС-1 иск.мех 40 

3,000

Ботинки АС-1 иск.мех 41 

3,000

Ботинки АС-1 иск.мех 42 

3,000

Ботинки АС-1 иск.мех 43 

3,000

Ботинки АС-1 иск.мех 44 

3,000

Ботинки АС-1 иск.мех 45 

3,000

Ботинки ВИКИНГ иск.мех ПУ/ТПУ 44 

1,000

Ботинки ВИКИНГ иск.мех ПУ/ТПУ 45 

1,000

Ботинки ВИКИНГ иск.мех ПУ/ТПУ 43 

1,000

Ботинки ВИТЯЗЬ иск.мех 40 

2,000

Ботинки ВИТЯЗЬ иск.мех 41 

3,000

Ботинки ВИТЯЗЬ иск.мех 42 

2,000

Ботинки ВИТЯЗЬ иск.мех 43 

2,000

Ботинки ВИТЯЗЬ иск.мех 44 

3,000

Ботинки ВИТЯЗЬ иск.мех 45 

3,000

Ботинки ВИТЯЗЬ иск.мех 46 

3,000

Ботинки ВИТЯЗЬ иск.мех 47 

3,000

Ботинки ВЫМПЕЛ нат.мех 40 

3,000

Ботинки ВЫМПЕЛ нат.мех 41 

3,000

Ботинки ВЫМПЕЛ нат.мех 42 

3,000

Ботинки ВЫМПЕЛ нат.мех 43 

2,000

Ботинки ВЫМПЕЛ нат.мех 44 

3,000

Ботинки ВЫМПЕЛ нат.мех 45 

3,000

Ботинки ВЫМПЕЛ нат.мех 46 

3,000

Ботинки ВЫМПЕЛ нат.мех 47 

3,000

Ботинки ВЫМПЕЛ нат.мех 48 

3,000

Ботинки ГАРСИНГ иск.мех 40 

2,000

Ботинки ГАРСИНГ иск.мех 41 

2,000

Ботинки ГАРСИНГ иск.мех 42 

2,000

Ботинки ГАРСИНГ иск.мех 43 

2,000

Ботинки ГАРСИНГ иск.мех 44 

2,000

Ботинки ГАРСИНГ иск.мех 45 

2,000

Ботинки ГАРСИНГ иск.мех 46 

2,000

Ботинки КОМФОРТ утепл. ХИНСУЛАТЕ 41 

3,000

Ботинки КОМФОРТ утепл. ХИНСУЛАТЕ 42 

3,000

Ботинки КОМФОРТ утепл. ХИНСУЛАТЕ 43 

3,000

Ботинки КОМФОРТ утепл. ХИНСУЛАТЕ 44 

3,000

Ботинки КОМФОРТ утепл. ХИНСУЛАТЕ 45 

3,000

Ботинки КОМФОРТ утепл. ХИНСУЛАТЕ 46 

3,000

Ботинки КОМФОРТ утепл. ХИНСУЛАТЕ 47 

3,000

Ботинки КОМФОРТ утепл. ХИНСУЛАТЕ 48 

3,000

Ботинки ЛИДЕР иск.мех 40 

2,000

Ботинки ЛИДЕР иск.мех 41 

2,000

Ботинки ЛИДЕР иск.мех 42 

2,000

Ботинки ЛИДЕР иск.мех 43 

2,000

Ботинки ЛИДЕР иск.мех 44 

2,000

Ботинки ЛИДЕР иск.мех 45 

2,000

Ботинки НАТО иск.мех 40 

2,000

Ботинки НАТО иск.мех 41 

2,000

Ботинки НАТО иск.мех 42 

2,000

Ботинки НАТО иск.мех 43 

2,000

Ботинки НАТО иск.мех 44 

2,000

Ботинки НАТО иск.мех 45 

2,000

Ботинки НАТО иск.мех 46 

2,000

Ботинки ОМОН иск.мех 40 

5,000

Ботинки ОМОН иск.мех 41 

5,000

Ботинки ОМОН иск.мех 42 

5,000

Ботинки ОМОН иск.мех 43 

5,000

Ботинки ОМОН иск.мех 44 

5,000

Ботинки ОМОН иск.мех 45 

5,000

Ботинки ОМОН иск.мех 46 

5,000

Ботинки ОМОН иск.мех 47 

5,000

Ботинки ПРОФИ иск.мех 39 

9,000

Ботинки ПРОФИ иск.мех 40 

7,000

Ботинки ПРОФИ иск.мех 41 

13,000

Ботинки ПРОФИ иск.мех 42 

9,000

Ботинки ПРОФИ иск.мех 43 

9,000

Ботинки ПРОФИ иск.мех 44 

13,000

Ботинки ПРОФИ иск.мех 45 

10,000

Ботинки ПРОФИ иск.мех 46 

10,000

Ботинки ПРОФИ иск.мех 47 

10,000

Ботинки ПРОФИ иск.мех 48 

10,000

Ботинки ПРОФИ ЛЮКС П/П иск.мех 40 

1,000

Ботинки ПРОФИ ЛЮКС П/П иск.мех 41 

1,000

Ботинки ПРОФИ ЛЮКС П/П иск.мех 42 

3,000

Ботинки ПРОФИ ЛЮКС П/П иск.мех 43 

2,000

Ботинки ПРОФИ ЛЮКС П/П иск.мех 44 

1,000

Ботинки ПРОФИ МП иск.мех 42 

3,000

Ботинки ПРОФИ МП иск.мех 43 

6,000

Ботинки ПРОФИ МП иск.мех 44 

3,000

Ботинки ПРОФИ МП иск.мех 45 

3,000

Ботинки ПРОФИ МП иск.мех 46 

3,000

Ботинки РАТНИК иск.мех 40 

5,000

Ботинки РАТНИК иск.мех 41 

5,000

Ботинки РАТНИК иск.мех 42 

5,000

Ботинки РАТНИК иск.мех 43 

5,000

Ботинки РАТНИК иск.мех 44 

5,000

Ботинки РАТНИК иск.мех 45 

5,000

Ботинки РАТНИК иск.мех 46 

5,000

Ботинки РЭДЛАЙН иск.мех 39 

2,000

Ботинки РЭДЛАЙН иск.мех 40 

2,000

Ботинки РЭДЛАЙН иск.мех 41 

2,000

Ботинки РЭДЛАЙН иск.мех 42 

2,000

Ботинки РЭДЛАЙН иск.мех 43 

1,000

Ботинки РЭДЛАЙН иск.мех 44 

2,000

Ботинки РЭДЛАЙН иск.мех 45 

2,000

Ботинки РЭДЛАЙН иск.мех 46 

2,000

Ботинки утеплённые юфть-кирза ГК стальной гвоздь

3,000

Ботинки утеплённые юфть-кирза ГК стальной гвоздь 39 

3,000

Ботинки утеплённые юфть-кирза ГК стальной гвоздь 40 

3,000

Ботинки утеплённые юфть-кирза ГК стальной гвоздь 41 

3,000

Ботинки утеплённые юфть-кирза ГК стальной гвоздь 42 

3,000

Ботинки утеплённые юфть-кирза ГК стальной гвоздь 43 

3,000

Ботинки утеплённые юфть-кирза ГК стальной гвоздь 44 

3,000

Ботинки утеплённые юфть-кирза ГК стальной гвоздь 45 

3,000

Ботинки утеплённые юфть-кирза ГК стальной гвоздь 46 

3,000

Ботинки ФОРВАРД (ПУ ЛМК, МБС, КЩС) иск.мех 39 

10,000

Ботинки ФОРВАРД (ПУ ЛМК, МБС, КЩС) иск.мех 40 

6,000

Ботинки ФОРВАРД (ПУ ЛМК, МБС, КЩС) иск.мех 41 

10,000

Ботинки ФОРВАРД (ПУ ЛМК, МБС, КЩС) иск.мех 42 

12,000

Ботинки ФОРВАРД (ПУ ЛМК, МБС, КЩС) иск.мех 43 

7,000

Ботинки ФОРВАРД (ПУ ЛМК, МБС, КЩС) иск.мех 44 

7,000

Ботинки ФОРВАРД (ПУ ЛМК, МБС, КЩС) иск.мех 45 

5,000

Ботинки ФОРВАРД (ПУ ЛМК, МБС, КЩС) иск.мех 46 

13,000

Ботинки ФОРВАРД (ПУ ЛМК, МБС, КЩС) иск.мех 47 

3,000

Ботинки ШТОРМ (ПУ-ПУ ЛМК, МБС, КЩС) иск.мех 39 

10,000

Ботинки ШТОРМ (ПУ-ПУ ЛМК, МБС, КЩС) иск.мех 40 

10,000

Ботинки ШТОРМ (ПУ-ПУ ЛМК, МБС, КЩС) иск.мех 41 

16,000

Ботинки ШТОРМ (ПУ-ПУ ЛМК, МБС, КЩС) иск.мех 42 

9,000

Ботинки ШТОРМ (ПУ-ПУ ЛМК, МБС, КЩС) иск.мех 43 

12,000

Ботинки ШТОРМ (ПУ-ПУ ЛМК, МБС, КЩС) иск.мех 44 

12,000

Ботинки ШТОРМ (ПУ-ПУ ЛМК, МБС, КЩС) иск.мех 45 

13,000

Ботинки ШТОРМ (ПУ-ПУ ЛМК, МБС, КЩС) иск.мех 46 

9,000

Ботинки ЭКСПЕРТ иск.мех 40 

2,000

Ботинки ЭКСПЕРТ иск.мех 41 

3,000

Ботинки ЭКСПЕРТ иск.мех 42 

3,000

Ботинки ЭКСПЕРТ иск.мех 43 

3,000

Ботинки ЭКСПЕРТ иск.мех 44 

3,000

Ботинки ЭКСПЕРТ иск.мех 45 

3,000

Ботинки ЭКСПЕРТ иск.мех 46 

3,000

Ботинки ЭКСПЕРТ иск.мех 47 

3,000

Ботинки ARMY хром 39 

2,000

Ботинки ARMY хром 40 

6,000

Ботинки ARMY хром 41 

7,000

Ботинки ARMY хром 42 

7,000

Ботинки ARMY хром 43 

8,000

Ботинки ARMY хром 44 

9,000

Ботинки ARMY хром 45 

3,000

Ботинки ARMY хром 46 

3,000

Ботинки ARMY хром 47 

2,000

Ботинки Protection с поликарбонатным подноском 39 

1,000

Ботинки ВИТЯЗЬ 39 

1,000

Ботинки ВИТЯЗЬ 41 

2,000

Ботинки ВИТЯЗЬ 42 

1,000

Ботинки ВИТЯЗЬ 43 

1,000

Ботинки ВИТЯЗЬ 45 

1,000

Ботинки ВИТЯЗЬ 46 

1,000

Ботинки ГВАРДИЯ-экстрим молния 42 

1,000

Ботинки ГВАРДИЯ-экстрим молния 43 

1,000

Ботинки ГВАРДИЯ-экстрим молния 45 

1,000

Ботинки ГЕЙЗЕР 45 

1,000

Ботинки ЕВРОПА 42 

3,000

Ботинки ЕВРОПА 43 

6,000

Ботинки ЕВРОПА 44 

4,000

Ботинки ЕВРОПА 45 

3,000

Ботинки ЕВРОПА МП и МС 39 

1,000

Ботинки ЕВРОПА МП и МС 40 

3,000

Ботинки ЕВРОПА МП и МС 41 

5,000

Ботинки ЕВРОПА МП и МС 42 

6,000

Ботинки ЕВРОПА МП и МС 43 

6,000

Ботинки ЕВРОПА МП и МС 44 

4,000

Ботинки ЕВРОПА МП и МС 45 

3,000

Ботинки ЕВРОПА МП и МС 46 

5,000

Ботинки ЕВРОПА МП и МС 47 

2,000

Ботинки ЕВРОПА МП и МС 48 

4,000

Ботинки НАТО армейские 40 

1,000

Ботинки НАТО армейские 42 

1,000

Ботинки НАТО армейские 43 

1,000

Ботинки НАТО армейские 44 

1,000

Ботинки НАТО армейские 45 

1,000

Ботинки ОМОН хром 39 

3,000

Ботинки ОМОН хром 40 

3,000

Ботинки ОМОН хром 41 

3,000

Ботинки ОМОН хром 42 

3,000

Ботинки ОМОН хром 43 

3,000

Ботинки ОМОН хром 44 

3,000

Ботинки ОМОН хром 45 

3,000

Ботинки ОМОН хром 46 

2,000

Ботинки ОМОН хром 47 

3,000

Ботинки ТРОПИК тк.кардура 39 

2,000

Ботинки ТРОПИК тк.кардура 40 

6,000

Ботинки ТРОПИК тк.кардура 41 

6,000

Ботинки ТРОПИК тк.кардура 42 

7,000

Ботинки ТРОПИК тк.кардура 43 

5,000

Ботинки ТРОПИК тк.кардура 44 

5,000

Ботинки ТРОПИК тк.кардура 45 

6,000

Ботинки ТРОПИК тк.кардура 46 

5,000

Ботинки ТРОПИК тк.кардура 47 

2,000

Ботинки ФОРВАРД МП (ПУ ЛМК, МБС, КЩС) 39 

13,000

Ботинки ФОРВАРД МП (ПУ ЛМК, МБС, КЩС) 40 

12,000

Ботинки ФОРВАРД МП (ПУ ЛМК, МБС, КЩС) 41 

20,000

Ботинки ФОРВАРД МП (ПУ ЛМК, МБС, КЩС) 42 

30,000

Ботинки ФОРВАРД МП (ПУ ЛМК, МБС, КЩС) 43 

29,000

Ботинки ФОРВАРД МП (ПУ ЛМК, МБС, КЩС) 44 

9,000

Ботинки ФОРВАРД МП (ПУ ЛМК, МБС, КЩС) 45 

12,000

Ботинки ФОРВАРД МП (ПУ ЛМК, МБС, КЩС) 46 

10,000

Ботинки ФОРВАРД МП (ПУ ЛМК, МБС, КЩС) 47 

2,000

Ботинки ШТОРМ (ПУ-ПУ ЛМК, МБС, КЩС) 39 

15,000

Ботинки ШТОРМ (ПУ-ПУ ЛМК, МБС, КЩС) 40 

13,000

Ботинки ШТОРМ (ПУ-ПУ ЛМК, МБС, КЩС) 41 

16,000

Ботинки ШТОРМ (ПУ-ПУ ЛМК, МБС, КЩС) 42 

18,000

Ботинки ШТОРМ (ПУ-ПУ ЛМК, МБС, КЩС) 43 

11,000

Ботинки ШТОРМ (ПУ-ПУ ЛМК, МБС, КЩС) 44 

15,000

Ботинки ШТОРМ (ПУ-ПУ ЛМК, МБС, КЩС) 45 

16,000

Ботинки ШТОРМ (ПУ-ПУ ЛМК, МБС, КЩС) 46 

13,000

Ботинки ШТОРМ (ПУ-ПУ ЛМК, МБС, КЩС) 38 

2,000

Ботинки юфть-кирза ГК стальной гвоздь 39 

3,000

Ботинки юфть-кирза ГК стальной гвоздь 40 

3,000

Ботинки юфть-кирза ГК стальной гвоздь 41 

3,000

Ботинки юфть-кирза ГК стальной гвоздь 42 

3,000

Ботинки юфть-кирза ГК стальной гвоздь 43 

3,000

Ботинки юфть-кирза ГК стальной гвоздь 44 

3,000

Ботинки юфть-кирза ГК стальной гвоздь 45 

3,000

Ботинки юфть-кирза ГК стальной гвоздь 46 

3,000

Кроссовки (спилок) 39 

5,000

Кроссовки (спилок) 40 

5,000

Кроссовки (спилок) 41 

5,000

Кроссовки (спилок) 42 

5,000

Кроссовки (спилок) 43 

5,000

Кроссовки (спилок) 44 

3,000

Кроссовки (спилок) 45 

5,000

Кроссовки (спилок) 46 

5,000

Полуботинки FootWear 40 

2,000

Полуботинки FootWear 41 

1,000

Полуботинки FootWear 42 

2,000

Полуботинки FootWear 43 

2,000

Полуботинки FootWear 44 

2,000

Полуботинки FootWear 45 

5,000

Полуботинки FootWear 46 

5,000

Полуботинки FootWear 39 

2,000

Полуботинки FootWear с перфорацией 39 

8,000

Полуботинки FootWear с перфорацией 40 

7,000

Полуботинки FootWear с перфорацией 41 

9,000

Полуботинки FootWear с перфорацией 42 

23,000

Полуботинки FootWear с перфорацией 43 

16,000

Полуботинки FootWear с перфорацией 44 

20,000

Полуботинки FootWear с перфорацией 45 

8,000

Полуботинки FootWear с перфорацией 46 

8,000

Полуботинки FootWear с перфорацией 47 

5,000

Полуботинки ЕВРОПА МП и МС 39 

12,000

Полуботинки ЕВРОПА МП и МС 40 

12,000

Полуботинки ЕВРОПА МП и МС 41 

8,000

Полуботинки ЕВРОПА МП и МС 42 

6,000

Полуботинки ЕВРОПА МП и МС 43 

5,000

Полуботинки ЕВРОПА МП и МС 44 

9,000

Полуботинки ЕВРОПА МП и МС 45 

10,000

Полуботинки ЕВРОПА МП и МС 46 

12,000

Полуботинки ЕВРОПА МП и МС 47 

8,000

Полуботинки ЕВРОПА МП и МС 48 

9,000

Полуботинки ОСКАР (подошва ПУ-ПУ ЛМК, МБС, КЩС) 39 

15,000

Полуботинки ОСКАР (подошва ПУ-ПУ ЛМК, МБС, КЩС) 40 

18,000

Полуботинки ОСКАР (подошва ПУ-ПУ ЛМК, МБС, КЩС) 41 

15,000

Полуботинки ОСКАР (подошва ПУ-ПУ ЛМК, МБС, КЩС) 42 

33,000

Полуботинки ОСКАР (подошва ПУ-ПУ ЛМК, МБС, КЩС) 43 

28,000

Полуботинки ОСКАР (подошва ПУ-ПУ ЛМК, МБС, КЩС) 44 

21,000

Полуботинки ОСКАР (подошва ПУ-ПУ ЛМК, МБС, КЩС) 45 

10,000

Полуботинки ОСКАР (подошва ПУ-ПУ ЛМК, МБС, КЩС) 46 

13,000

Полуботинки ОСКАР (подошва ПУ-ПУ ЛМК, МБС, КЩС) 38 

1,000

Полуботинки ОСКАР (подошва ПУ-ПУ ЛМК, МБС, КЩС) 47 

3,000

Полуботинки ПРОФИ 39 

10,000

Полуботинки ПРОФИ 40 

9,000

Полуботинки ПРОФИ 41 

8,000

Полуботинки ПРОФИ 42 

12,000

Полуботинки ПРОФИ 43 

9,000

Полуботинки ПРОФИ 44 

9,000

Полуботинки ПРОФИ 45 

10,000

Полуботинки ПРОФИ 46 

9,000

Полуботинки ПРОФИ 47 

10,000

Полуботинки ПРОФИ 48 

10,000

Полуботинки ПРОФИ МП и МС 40 

3,000

Полуботинки ПРОФИ с перфорацией 39 

7,000

Полуботинки ПРОФИ с перфорацией 40 

5,000

Полуботинки ПРОФИ с перфорацией 41 

5,000

Полуботинки ПРОФИ с перфорацией 42 

9,000

Полуботинки ПРОФИ с перфорацией 43 

5,000

Полуботинки ПРОФИ с перфорацией 44 

7,000

Полуботинки ПРОФИ с перфорацией 45 

5,000

Полуботинки ПРОФИ с перфорацией 46 

5,000

Полуботинки РИТМ с перфорацией (ПУ-ПУ ЛМК, МБС, КЩС)

5,000

Полуботинки РИТМ с перфорацией (ПУ-ПУ ЛМК, МБС, КЩС) 39 

8,000

Полуботинки РИТМ с перфорацией (ПУ-ПУ ЛМК, МБС, КЩС) 40 

11,000

Полуботинки РИТМ с перфорацией (ПУ-ПУ ЛМК, МБС, КЩС) 41 

14,000

Полуботинки РИТМ с перфорацией (ПУ-ПУ ЛМК, МБС, КЩС) 42 

17,000

Полуботинки РИТМ с перфорацией (ПУ-ПУ ЛМК, МБС, КЩС) 43 

15,000

Полуботинки РИТМ с перфорацией (ПУ-ПУ ЛМК, МБС, КЩС) 44 

10,000

Полуботинки РИТМ с перфорацией (ПУ-ПУ ЛМК, МБС, КЩС) 45 

8,000

Полуботинки РИТМ с перфорацией (ПУ-ПУ ЛМК, МБС, КЩС) 46 

11,000

Полуботинки РИТМ с перфорацией (ПУ-ПУ ЛМК, МБС, КЩС) 47 

3,000

Полуботинки УРСУС 44 

5,000

Сабо кожа искусственная 36 

32,000

Сабо кожа искусственная 37 

22,000

Сабо кожа искусственная 38 

26,000

Сабо кожа искусственная 39 

20,000

Сабо кожа искусственная 40 

28,000

Сабо кожа искусственная 41 

14,000

Сабо кожа искусственная 35 

8,000

Сабо кожа натуральная мужские 40 

3,000

Сабо кожа натуральная мужские 41 

3,000

Сабо кожа натуральная мужские 42 

3,000

Сабо кожа натуральная мужские 43 

3,000

Сабо кожа натуральная мужские 44 

3,000

Сабо кожа натуральная мужские 45 

3,000

Сабо кожа натуральная мужские 46 

3,000

Сабо кожа натуральная 36 

5,000

Сабо кожа натуральная 37 

5,000

Сабо кожа натуральная 38 

5,000

Сабо кожа натуральная 39 

5,000

Сабо кожа натуральная 40 

5,000

Сабо кожа натуральная 41 

5,000

Туфли женские 38 

1,000

Туфли МЕДИСТЕП кожа натуральная 37 

2,000

Туфли МЕДИСТЕП кожа натуральная 38 

2,000

Туфли МЕДИСТЕП кожа натуральная 39 

2,000

Туфли МЕДИСТЕП кожа натуральная 40 

2,000

Туфли мужские 41 

2,000

Туфли мужские 42 

2,000

Туфли мужские 43 

1,000

Туфли мужские 44 

2,000

Туфли мужские 45 

2,000

Костюм МЕДИК жен. (цвета в ассортименте) / 40-42 / 

57,000

Костюм МЕДИК жен. (цвета в ассортименте) / 44-46 / 

21,000

Костюм МЕДИК жен. (цвета в ассортименте) / 48-50 / 

46,000

Костюм МЕДИК жен. (цвета в ассортименте) / 52-54 / 

49,000

Костюм МЕДИК жен. (цвета в ассортименте) / 56-58 / 

53,000

Костюм МЕДИК жен. (цвета в ассортименте) / 60-62 / 

15,000

Костюм МЕДИК жен. (цвета в ассортименте) / 64-72 / 

9,000

Костюм МЕДИК жен. (цвета в ассортименте) УЦЕНКА

10,000

Костюм МЕДИК муж. (цвета в ассортименте) / 40-42 / 

6,000

Костюм МЕДИК муж. (цвета в ассортименте) / 44-46 / 

12,000

Костюм МЕДИК муж. (цвета в ассортименте) / 48-50 / 

19,000

Костюм МЕДИК муж. (цвета в ассортименте) / 52-54 / 

13,000

Костюм МЕДИК муж. (цвета в ассортименте) / 56-58 / 

9,000

Костюм МЕДИК муж. (цвета в ассортименте) / 60-62 / 

7,000

Костюм ХИРУРГ (рисунок) 48-50 

9,000

Костюм ХИРУРГ (цвета в ассортименте) / 40-42 / 

26,000

Костюм ХИРУРГ (цвета в ассортименте) / 44-46 / 

15,000

Костюм ХИРУРГ (цвета в ассортименте) / 48-50 / 

16,000

Костюм ХИРУРГ (цвета в ассортименте) / 52-54 / 

18,000

Костюм ХИРУРГ (цвета в ассортименте) / 56-58 / 

17,000

Костюм ХИРУРГ (цвета в ассортименте) / 60-62 / 

3,000

Костюм ХИРУРГ (цвета в ассортименте) / 64-72 / 

10,000

Костюм АНТИГНУС тк.СМЕС / 44-46 / 3/4 

17,000

Костюм АНТИГНУС тк.СМЕС / 44-46 / 5/6 

10,000

Костюм АНТИГНУС тк.СМЕС / 48-50 / 3/4 

12,000

Костюм АНТИГНУС тк.СМЕС / 48-50 / 5/6 

18,000

Костюм АНТИГНУС тк.СМЕС / 52-54 / 3/4 

10,000

Костюм АНТИГНУС тк.СМЕС / 52-54 / 5/6 

19,000

Костюм АНТИГНУС тк.СМЕС / 56-58 / 3/4 

14,000

Костюм АНТИГНУС тк.СМЕС / 56-58 / 5/6 

14,000

Костюм АНТИГНУС тк.СМЕС / 60-62 / 3/4 

11,000

Костюм АНТИГНУС тк.СМЕС / 60-62 / 5/6 

11,000

Костюм ВИХРЬ тк.ФИО2 флис / 44-46 / 3/4 

5,000

Костюм ВИХРЬ тк.ФИО2 флис / 44-46 / 5/6 

6,000

Костюм ВИХРЬ тк.ФИО2 флис / 48-50 / 3/4 

4,000

Костюм ВИХРЬ тк.ФИО2 флис / 48-50 / 5/6 

6,000

Костюм ВИХРЬ тк.ФИО2 флис / 52-54 / 3/4 

5,000

Костюм ВИХРЬ тк.ФИО2 флис / 52-54 / 5/6 

5,000

Костюм ВИХРЬ тк.ФИО2 флис / 56-58 / 3/4 

5,000

Костюм ВИХРЬ тк.ФИО2 флис / 56-58 / 5/6 

6,000

Костюм ВИХРЬ тк.ФИО2 флис / 60-62 / 3/4 

6,000

Костюм ВИХРЬ тк.ФИО2 флис / 60-62 / 5/6 

5,000

Костюм ПАНДА флис с накладками / 40-42 / 1/2 

4,000

Костюм ПАНДА флис с накладками / 44-46 / 3/4 

7,000

Костюм ПАНДА флис с накладками / 44-46 / 5/6 

5,000

Костюм ПАНДА флис с накладками / 48-50 / 3/4 

5,000

Костюм ПАНДА флис с накладками / 48-50 / 5/6 

3,000

Костюм ПАНДА флис с накладками / 52-54 / 3/4 

4,000

Костюм ПАНДА флис с накладками / 52-54 / 5/6 

3,000

Костюм ПАНДА флис с накладками / 56-58 / 3/4 

3,000

Костюм ПАНДА флис с накладками / 56-58 / 5/6 

2,000

Костюм ПАНДА флис с накладками / 60-62 / 3/4 

2,000

Костюм ПАНДА флис с накладками / 60-62 / 5/6 

4,000

Костюм ПАНДА флис с накладками / 64-72 / 5/6 

2,000

Костюм АВАНГАРД (куртка+п/к) Синий / 44-46 / 3/4 

3,000

Костюм АВАНГАРД (куртка+п/к) Синий / 44-46 / 5/6 

3,000

Костюм АВАНГАРД (куртка+п/к) Синий / 48-50 / 3/4 

2,000

Костюм АВАНГАРД (куртка+п/к) Синий / 48-50 / 5/6 

3,000

Костюм АВАНГАРД (куртка+п/к) Синий / 52-54 / 3/4 

3,000

Костюм АВАНГАРД (куртка+п/к) Синий / 52-54 / 5/6 

3,000

Костюм АВАНГАРД (куртка+п/к) Синий / 56-58 / 3/4 

3,000

Костюм АВАНГАРД (куртка+п/к) Синий / 56-58 / 5/6 

3,000

Костюм АВАНГАРД (куртка+п/к) Синий / 60-62 / 3/4 

3,000

Костюм АВАНГАРД (куртка+п/к) Синий / 60-62 / 5/6 

3,000

Костюм АВТОМАСТЕР (куртка+п/к) / 44-46 / 3/4 

1,000

Костюм АВТОМАСТЕР (куртка+п/к) / 48-50 / 3/4 

1,000

Костюм АВТОМОЙЩИК (куртка+бр.) / 48-50 / 5/6 

1,000

Костюм АВТОТЕХНИК (куртка+комб) / 44-46 / 3/4 

3,000

Костюм АВТОТЕХНИК (куртка+комб) / 44-46 / 5/6 

3,000

Костюм АВТОТЕХНИК (куртка+комб) / 48-50 / 3/4 

3,000

Костюм АВТОТЕХНИК (куртка+комб) / 48-50 / 5/6 

3,000

Костюм АВТОТЕХНИК (куртка+комб) / 52-54 / 3/4 

3,000

Костюм АВТОТЕХНИК (куртка+комб) / 52-54 / 5/6 

3,000

Костюм АВТОТЕХНИК (куртка+комб) / 56-58 / 3/4 

3,000

Костюм АВТОТЕХНИК (куртка+комб) / 56-58 / 5/6 

3,000

Костюм АВТОТЕХНИК (куртка+комб) / 60-62 / 3/4 

3,000

Костюм АВТОТЕХНИК (куртка+комб) / 60-62 / 5/6 

3,000

Костюм БАЛАНС (куртка+п/к) Серый / 44-46 / 3/4 

5,000

Костюм БАЛАНС (куртка+п/к) Серый / 44-46 / 5/6 

5,000

Костюм БАЛАНС (куртка+п/к) Серый / 48-50 / 3/4 

5,000

Костюм БАЛАНС (куртка+п/к) Серый / 48-50 / 5/6 

3,000

Костюм БАЛАНС (куртка+п/к) Серый / 52-54 / 3/4 

5,000

Костюм БАЛАНС (куртка+п/к) Серый / 52-54 / 5/6 

5,000

Костюм БАЛАНС (куртка+п/к) Серый / 56-58 / 3/4 

5,000

Костюм БАЛАНС (куртка+п/к) Серый / 56-58 / 5/6 

5,000

Костюм БАЛАНС (куртка+п/к) Серый / 60-62 / 3/4 

5,000

Костюм БАЛАНС (куртка+п/к) Серый / 60-62 / 5/6 

5,000

Костюм БАЛАНС (куртка+п/к) Красный / 44-46 / 3/4 

3,000

Костюм БАЛАНС (куртка+п/к) Красный / 44-46 / 5/6 

3,000

Костюм БАЛАНС (куртка+п/к) Красный / 48-50 / 3/4 

3,000

Костюм БАЛАНС (куртка+п/к) Красный / 48-50 / 5/6 

3,000

Костюм БАЛАНС (куртка+п/к) Красный / 52-54 / 3/4 

3,000

Костюм БАЛАНС (куртка+п/к) Красный / 52-54 / 5/6 

3,000

Костюм БАЛАНС (куртка+п/к) Красный / 60-62 / 3/4 

3,000

Костюм БАЛАНС (куртка+п/к) Красный / 60-62 / 5/6 

3,000

Костюм БАЛАНС (куртка+п/к) Красный / 56-58 / 3/4 

3,000

Костюм БАЛАНС (куртка+п/к) Красный / 56-58 / 5/6 

3,000

Костюм БАЙКАЛ (куртка+бр.) тк.RODOS 48-50 / 5/6 

1,000

Костюм БОСТОН (Куртка+п/к) / 44-46 / 3/4 

3,000

Костюм БОСТОН (Куртка+п/к) / 44-46 / 5/6 

3,000

Костюм БОСТОН (Куртка+п/к) / 48-50 / 3/4 

3,000

Костюм БОСТОН (Куртка+п/к) / 48-50 / 5/6 

3,000

Костюм БОСТОН (Куртка+п/к) / 52-54 / 3/4 

3,000

Костюм БОСТОН (Куртка+п/к) / 52-54 / 5/6 

3,000

Костюм БОСТОН (Куртка+п/к) / 56-58 / 3/4 

3,000

Костюм БОСТОН (Куртка+п/к) / 56-58 / 5/6 

3,000

Костюм БОСТОН (Куртка+п/к) / 60-62 / 3/4 

3,000

Костюм БОСТОН (Куртка+п/к) / 60-62 / 5/6 

3,000

Костюм ДРАЙВ т.к.Оксфорд Синий / 44-46 / 3/4 

3,000

Костюм ДРАЙВ т.к.Оксфорд Синий / 44-46 / 5/6 

3,000

Костюм ДРАЙВ т.к.Оксфорд Синий / 48-50 / 3/4 

3,000

Костюм ДРАЙВ т.к.Оксфорд Синий / 48-50 / 5/6 

3,000

Костюм ДРАЙВ т.к.Оксфорд Синий / 52-54 / 3/4 

3,000

Костюм ДРАЙВ т.к.Оксфорд Синий / 52-54 / 5/6 

3,000

Костюм ДРАЙВ т.к.Оксфорд Синий / 56-58 / 3/4 

3,000

Костюм ДРАЙВ т.к.Оксфорд Синий / 56-58 / 5/6 

3,000

Костюм ДРАЙВ т.к.Оксфорд Синий / 60-62 / 3/4 

3,000

Костюм ДРАЙВ т.к.Оксфорд Синий / 60-62 / 5/6 

3,000

Костюм ДРАЙВ т.к.Оксфорд Красный / 44-46 / 3/4 

3,000

Костюм ДРАЙВ т.к.Оксфорд Красный / 44-46 / 5/6 

3,000

Костюм ДРАЙВ т.к.Оксфорд Красный / 48-50 / 3/4 

3,000

Костюм ДРАЙВ т.к.Оксфорд Красный / 48-50 / 5/6 

3,000

Костюм ДРАЙВ т.к.Оксфорд Красный / 52-54 / 3/4 

3,000

Костюм ДРАЙВ т.к.Оксфорд Красный / 52-54 / 5/6 

3,000

Костюм ДРАЙВ т.к.Оксфорд Красный / 56-58 / 3/4 

3,000

Костюм ДРАЙВ т.к.Оксфорд Красный / 56-58 / 5/6 

3,000

Костюм ДРАЙВ т.к.Оксфорд Красный / 60-62 / 3/4 

3,000

Костюм ДРАЙВ т.к.Оксфорд Красный / 60-62 / 5/6 

3,000

Костюм ДРАЙВ т.к.Оксфорд Серый / 44-46 / 3/4 

3,000

Костюм ДРАЙВ т.к.Оксфорд Серый / 44-46 / 5/6 

3,000

Костюм ДРАЙВ т.к.Оксфорд Серый / 48-50 / 3/4 

3,000

Костюм ДРАЙВ т.к.Оксфорд Серый / 48-50 / 5/6 

3,000

Костюм ДРАЙВ т.к.Оксфорд Серый / 52-54 / 3/4 

3,000

Костюм ДРАЙВ т.к.Оксфорд Серый / 52-54 / 5/6 

3,000

Костюм ДРАЙВ т.к.Оксфорд Серый / 56-58 / 3/4 

3,000

Костюм ДРАЙВ т.к.Оксфорд Серый / 56-58 / 5/6 

3,000

Костюм ДРАЙВ т.к.Оксфорд Серый / 60-62 / 3/4 

3,000

Костюм ДРАЙВ т.к.Оксфорд Серый / 60-62 / 5/6 

3,000

Костюм ИНДИГО (куртка+п/к) джинса Фиолет / 44-46 / 3/4 

1,000

Костюм ИНДИГО (куртка+п/к) джинса Фиолет / 44-46 / 5/6 

1,000

Костюм ИНДИГО (куртка+п/к) джинса Фиолет / 48-50 / 3/4 

1,000

Костюм ИНДИГО (куртка+п/к) джинса Фиолет / 48-50 / 5/6 

2,000

Костюм ИНДИГО (куртка+п/к) джинса Фиолет / 52-54 / 3/4 

2,000

Костюм ИНДИГО (куртка+п/к) джинса Фиолет / 52-54 / 5/6 

1,000

Костюм ИНДИГО (куртка+п/к) джинса Фиолет / 56-58 / 3/4 

1,000

Костюм ИНДИГО (куртка+п/к) джинса Фиолет / 56-58 / 5/6 

1,000

Костюм ИНДИГО (куртка+п/к) джинса Фиолет / 60-62 / 3/4 

1,000

Костюм ИНДИГО (куртка+п/к) джинса Фиолет / 60-62 / 5/6 

1,000

Костюм КАНЗАС (Куртка+Бр.) / 44-46 / 3/4 

1,000

Костюм КАНЗАС (Куртка+Бр.) / 44-46 / 5/6 

1,000

Костюм КАНЗАС (Куртка+Бр.) / 48-50 / 3/4 

1,000

Костюм КАНЗАС (Куртка+Бр.) / 48-50 / 5/6 

1,000

Костюм КАНЗАС (Куртка+Бр.) / 52-54 / 3/4 

1,000

Костюм КАНЗАС (Куртка+Бр.) / 52-54 / 5/6 

1,000

Костюм КАНЗАС (Куртка+Бр.) / 56-58 / 3/4 

1,000

Костюм КАНЗАС (Куртка+Бр.) / 56-58 / 5/6 

1,000

Костюм КАНЗАС (Куртка+Бр.) / 60-62 / 3/4 

1,000

Костюм КАНЗАС (Куртка+Бр.) / 60-62 / 5/6 

1,000

Костюм КЩС 100% лавсан / 44-46 / 3/4 

1,000

Костюм КЩС 100% лавсан / 44-46 / 5/6 

1,000

Костюм КЩС 100% лавсан / 48-50 / 3/4 

1,000

Костюм КЩС 100% лавсан / 48-50 / 5/6 

1,000

Костюм КЩС 100% лавсан / 52-54 / 3/4 

1,000

Костюм КЩС 100% лавсан / 52-54 / 5/6 

1,000

Костюм КЩС 100% лавсан / 56-58 / 3/4 

1,000

Костюм КЩС 100% лавсан / 56-58 / 5/6 

1,000

Костюм КЩС 100% лавсан / 60-62 / 3/4 

1,000

Костюм КЩС 100% лавсан / 60-62 / 5/6 

1,000

Костюм ЛИДЕР (куртка+п/к) / 48-50 / 5/6 

1,000

Костюм МОДЕРН (куртка+п/к) / 44-46 / 3/4 

3,000

Костюм ОХРАННИК тк. смесовая / 44-46 / 3/4 

25,000

Костюм ОХРАННИК тк. смесовая / 44-46 / 5/6 

17,000

Костюм ОХРАННИК тк. смесовая / 48-50 / 3/4 

28,000

Костюм ОХРАННИК тк. смесовая / 48-50 / 5/6 

17,000

Костюм ОХРАННИК тк. смесовая / 52-54 / 3/4 

30,000

Костюм ОХРАННИК тк. смесовая / 52-54 / 5/6 

22,000

Костюм ОХРАННИК тк. смесовая / 56-58 / 3/4 

16,000

Костюм ОХРАННИК тк. смесовая / 56-58 / 5/6 

15,000

Костюм ОХРАННИК тк. смесовая / 60-62 / 3/4 

7,000

Костюм ОХРАННИК тк. смесовая / 60-62 / 5/6 

13,000

Костюм ПЕРЕДОВИК (куртка+бр) / 44-46 / 3/4 

2,000

Костюм ПЕРЕДОВИК (куртка+бр) / 44-46 / 5/6 

2,000

Костюм ПЕРЕДОВИК (куртка+бр) / 48-50 / 3/4 

2,000

Костюм ПЕРЕДОВИК (куртка+бр) / 48-50 / 5/6 

2,000

Костюм ПЕРЕДОВИК (куртка+бр) / 52-54 / 3/4 

2,000

Костюм ПЕРЕДОВИК (куртка+бр) / 52-54 / 5/6 

2,000

Костюм ПЕРЕДОВИК (куртка+бр) / 56-58 / 3/4 

2,000

Костюм ПЕРЕДОВИК (куртка+бр) / 56-58 / 5/6 

2,000

Костюм ПЕРЕДОВИК (куртка+бр) / 60-62 / 3/4 

2,000

Костюм ПЕРЕДОВИК (куртка+бр) / 60-62 / 5/6 

2,000

Костюм ПЕРЕДОВИК (куртка+бр) / 64-72 / 7/8 

2,000

Костюм ПАРИС (куртка+п/к) / 56-58 / 7/8 

2,000

Костюм ПЛУТОН (куртка+бр) / 44-46 / 3/4 

3,000

Костюм ПЛУТОН (куртка+бр) / 44-46 / 5/6 

3,000

Костюм ПЛУТОН (куртка+бр) / 48-50 / 3/4 

3,000

Костюм ПЛУТОН (куртка+бр) / 48-50 / 5/6 

3,000

Костюм ПЛУТОН (куртка+бр) / 52-54 / 3/4 

2,000

Костюм ПЛУТОН (куртка+бр) / 52-54 / 5/6 

3,000

Костюм ПЛУТОН (куртка+бр) / 56-58 / 3/4 

2,000

Костюм ПЛУТОН (куртка+бр) / 56-58 / 5/6 

3,000

Костюм ПЛУТОН (куртка+бр) / 60-62 / 3/4 

3,000

Костюм ПЛУТОН (куртка+бр) / 60-62 / 5/6 

3,000

Костюм ПРАКТИК (куртка+п/к) тк.CROWN 48-50 / 5/6 

2,000

Костюм ПРАКТИК (куртка+п/к) тк.CROWN 52-54 / 3/4 

2,000

Костюм ПРАКТИК (куртка+п/к) тк.CROWN 56-58 / 3/4 

2,000

Костюм ПРАКТИК (куртка+п/к) тк.Tomboy / 44-46 / 3/4 

6,000

Костюм ПРАКТИК (куртка+п/к) тк.Tomboy / 44-46 / 5/6 

6,000

Костюм ПРАКТИК (куртка+п/к) тк.Tomboy / 48-50 / 3/4 

4,000

Костюм ПРАКТИК (куртка+п/к) тк.Tomboy / 48-50 / 5/6 

8,000

Костюм ПРАКТИК (куртка+п/к) тк.Tomboy / 52-54 / 3/4 

2,000

Костюм ПРАКТИК (куртка+п/к) тк.Tomboy / 52-54 / 5/6 

6,000

Костюм ПРАКТИК (куртка+п/к) тк.Tomboy / 56-58 / 3/4 

2,000

Костюм ПРАКТИК (куртка+п/к) тк.Tomboy / 56-58 / 5/6 

3,000

Костюм ПРАКТИК (куртка+п/к) тк.Tomboy / 60-62 / 3/4 

3,000

Костюм ПРАКТИК (куртка+п/к) тк.Tomboy / 60-62 / 5/6 

4,000

Костюм ПРОФИ (куртка+бр) 100% саржа / 44-46 / 3/4 

3,000

Костюм ПРОФИ (куртка+бр) 100% саржа / 44-46 / 5/6 

4,000

Костюм ПРОФИ (куртка+бр) 100% саржа / 48-50 / 3/4 

6,000

Костюм ПРОФИ (куртка+бр) 100% саржа / 48-50 / 5/6 

7,000

Костюм ПРОФИ (куртка+бр) 100% саржа / 52-54 / 3/4 

5,000

Костюм ПРОФИ (куртка+бр) 100% саржа / 52-54 / 5/6 

2,000

Костюм ПРОФИ (куртка+бр) 100% саржа / 56-58 / 3/4 

4,000

Костюм ПРОФИ (куртка+бр) 100% саржа / 56-58 / 5/6 

5,000

Костюм ПРОФИ (куртка+бр) 100% саржа / 60-62 / 3/4 

3,000

Костюм ПРОФИ (куртка+бр) 100% саржа / 60-62 / 5/6 

5,000

Костюм РАБОТНИК (куртка+бр.) В/О / 52-54 / 5/6 

1,000

Костюм РАБОТНИК (куртка+п/к)

2,000

Костюм рабочий ХАКИ

3,000

Костюм РЕЙНИР (куртка+п/к) Красный / 52-54 / 3/4 

2,000

Костюм РЕЙНИР (куртка+п/к) Красный / 52-54 / 5/6 

2,000

Костюм РЕЙНИР (куртка+п/к) Красный / 56-58 / 3/4 

2,000

Костюм РЕЙНИР (куртка+п/к) Красный / 56-58 / 5/6 

2,000

Костюм РЕЙНИР (куртка+п/к) Красный / 60-62 / 3/4 

2,000

Костюм РЕЙНИР (куртка+п/к) Красный / 60-62 / 5/6 

2,000

Костюм РЕЙНИР (куртка+п/к) Синий / 52-54 / 3/4 

2,000

Костюм РЕЙНИР (куртка+п/к) Синий / 52-54 / 5/6 

2,000

Костюм РЕЙНИР (куртка+п/к) Синий / 56-58 / 3/4 

1,000

Костюм РЕЙНИР (куртка+п/к) Синий / 56-58 / 5/6 

2,000

Костюм РЕЙНИР (куртка+п/к) Синий / 60-62 / 3/4 

2,000

Костюм РЕЙНИР (куртка+п/к) Синий / 60-62 / 5/6 

2,000

Костюм РЕСУРС (куртка+п/к) Красный / 52-54 / 3/4 

2,000

Костюм РЕСУРС (куртка+п/к) Красный / 52-54 / 5/6 

2,000

Костюм РЕСУРС (куртка+п/к) Красный / 56-58 / 3/4 

2,000

Костюм РЕСУРС (куртка+п/к) Красный / 56-58 / 5/6 

2,000

Костюм РЕСУРС (куртка+п/к) Красный / 60-62 / 3/4 

2,000

Костюм РЕСУРС (куртка+п/к) Красный / 60-62 / 5/6 

2,000

Костюм РЕСУРС (куртка+п/к) Синий / 52-54 / 3/4 

2,000

Костюм РЕСУРС (куртка+п/к) Синий / 52-54 / 5/6 

2,000

Костюм РЕСУРС (куртка+п/к) Синий / 56-58 / 3/4 

2,000

Костюм РЕСУРС (куртка+п/к) Синий / 56-58 / 5/6 

2,000

Костюм РЕСУРС (куртка+п/к) Синий / 60-62 / 3/4 

2,000

Костюм РЕСУРС (куртка+п/к) Синий / 60-62 / 5/6 

2,000

Костюм СВАРЩИК брезентовый / 44-46 / 3/4 

7,000

Костюм СВАРЩИК брезентовый / 44-46 / 5/6 

7,000

Костюм СВАРЩИК брезентовый / 48-50 / 3/4 

6,000

Костюм СВАРЩИК брезентовый / 48-50 / 5/6 

7,000

Костюм СВАРЩИК брезентовый / 52-54 / 3/4 

4,000

Костюм СВАРЩИК брезентовый / 52-54 / 5/6 

1,000

Костюм СВАРЩИК брезентовый / 56-58 / 3/4 

5,000

Костюм СВАРЩИК брезентовый / 56-58 / 5/6 

5,000

Костюм СВАРЩИК брезентовый / 60-62 / 5/6 

3,000

Костюм СВАРЩИК брезентовый / 64-72 / 7/8 

5,000

Костюм СВАРЩИК брезентовый зимний / 52-54 / 5/6 

1,000

Костюм СВАРЩИК брезентовый зимний / 60-62 / 5/6 

1,000

Костюм СВАРЩИК брезентовый со спилком / 44-46 / 3/4 

3,000

Костюм СВАРЩИК брезентовый со спилком / 44-46 / 5/6 

3,000

Костюм СВАРЩИК брезентовый со спилком / 48-50 / 3/4 

3,000

Костюм СВАРЩИК брезентовый со спилком / 48-50 / 5/6 

3,000

Костюм СВАРЩИК брезентовый со спилком / 52-54 / 3/4 

3,000

Костюм СВАРЩИК брезентовый со спилком / 52-54 / 5/6 

3,000

Костюм СВАРЩИК брезентовый со спилком / 56-58 / 3/4 

3,000

Костюм СВАРЩИК брезентовый со спилком / 56-58 / 5/6 

3,000

Костюм СВАРЩИК брезентовый со спилком / 60-62 / 3/4 

3,000

Костюм СВАРЩИК брезентовый со спилком / 60-62 / 5/6 

2,000

Костюм СТАЛЕВАР х/б(молескин) / 52-54 / 3/4 

2,000

Костюм СТРОИТЕЛЬ (куртка+бр.) / 44-46 / 3/4 

2,000

Костюм СТРОИТЕЛЬ (куртка+бр.) / 44-46 / 5/6 

2,000

Костюм СТРОИТЕЛЬ (куртка+бр.) / 48-50 / 3/4 

2,000

Костюм СТРОИТЕЛЬ (куртка+бр.) / 48-50 / 5/6 

2,000

Костюм СТРОИТЕЛЬ (куртка+бр.) / 52-54 / 3/4 

2,000

Костюм СТРОИТЕЛЬ (куртка+бр.) / 52-54 / 5/6 

2,000

Костюм СТРОИТЕЛЬ (куртка+бр.) / 56-58 / 3/4 

2,000

Костюм СТРОИТЕЛЬ (куртка+бр.) / 56-58 / 5/6 

2,000

Костюм СТРОИТЕЛЬ (куртка+бр.) / 60-62 / 3/4 

2,000

Костюм СТРОИТЕЛЬ (куртка+бр.) / 60-62 / 5/6 

2,000

Костюм ТИТАН (куртка+бр) смес Синий / 44-46 / 3/4 

2,000

Костюм ТИТАН (куртка+бр) смес Синий / 44-46 / 5/6 

1,000

Костюм ТИТАН (куртка+бр) смес Синий / 48-50 / 3/4 

3,000

Костюм ТИТАН (куртка+бр) смес Синий / 48-50 / 5/6 

2,000

Костюм ТИТАН (куртка+бр) смес Синий / 52-54 / 3/4 

2,000

Костюм ТИТАН (куртка+бр) смес Синий / 52-54 / 5/6 

2,000

Костюм ТИТАН (куртка+бр) смес Синий / 56-58 / 3/4 

3,000

Костюм ТИТАН (куртка+бр) смес Синий / 56-58 / 5/6 

3,000

Костюм ТИТАН (куртка+бр) смес Синий / 60-62 / 3/4 

5,000

Костюм ТИТАН (куртка+бр) смес Синий / 60-62 / 5/6 

5,000

Костюм ТИТАН (куртка+п/к) тк.CROWN-230 Хаки / 44-46 / 3/4 

5,000

Костюм ТИТАН (куртка+п/к) тк.CROWN-230 Хаки / 44-46 / 5/6 

1,000

Костюм ТИТАН (куртка+п/к) тк.CROWN-230 Хаки / 48-50 / 3/4 

15,000

Костюм ТИТАН (куртка+п/к) тк.CROWN-230 Хаки / 48-50 / 5/6 

6,000

Костюм ТИТАН (куртка+п/к) тк.CROWN-230 Хаки / 52-54 / 3/4 

5,000

Костюм ТИТАН (куртка+п/к) тк.CROWN-230 Хаки / 52-54 / 5/6 

5,000

Костюм ТИТАН (куртка+п/к) тк.CROWN-230 Хаки / 56-58 / 3/4 

8,000

Костюм ТИТАН (куртка+п/к) тк.CROWN-230 Хаки / 56-58 / 5/6 

10,000

Костюм ТИТАН (куртка+п/к) тк.CROWN-230 Хаки / 60-62 / 3/4 

3,000

Костюм ТИТАН (куртка+п/к) тк.CROWN-230 Хаки / 60-62 / 5/6 

7,000

Костюм ТИТАН (куртка+п/к) тк.CROWN-230 Хаки / 64-72 / 5/6 

3,000

Костюм ТРУД (куртка+бр) 100 х/б / 44-46 / 3/4 

3,000

Костюм ТРУД (куртка+бр) 100 х/б / 44-46 / 5/6 

3,000

Костюм ТРУД (куртка+бр) 100 х/б / 48-50 / 3/4 

3,000

Костюм ТРУД (куртка+бр) 100 х/б / 48-50 / 5/6 

3,000

Костюм ТРУД (куртка+бр) 100 х/б / 52-54 / 3/4 

3,000

Костюм ТРУД (куртка+бр) 100 х/б / 52-5 4 / 5/6 

3,000

Костюм ТРУД (куртка+бр) 100 х/б / 56-58 / 5/6 

3,000

Костюм ТРУД (куртка+бр) 100 х/б / 60-62 / 3/4 

3,000

Костюм ТРУД (куртка+бр) 100 х/б / 60-62 / 5/6 

3,000

Костюм УНИВЕРСАЛ (куртка+п/к) / 52-54 / 5/6 

3,000

Костюм УНИВЕРСАЛ (куртка+п/к) / 56-58 / 3/4 

3,000

Костюм УНИВЕРСАЛ (куртка+п/к) / 56-58 / 5/6 

3,000

Костюм УНИВЕРСАЛ (куртка+п/к) / 60-62 / 3/4 

3,000

Костюм УНИВЕРСАЛ (куртка+п/к) / 60-62 / 5/6 

3,000

Костюм ФАВОРИТ (куртка+бр) 100% саржа / 44-46 / 3/4 

2,000

Костюм ФАВОРИТ (куртка+бр) 100% саржа / 44-46 / 5/6 

4,000

Костюм ФАВОРИТ (куртка+бр) 100% саржа / 48-50 / 3/4 

4,000

Костюм ФАВОРИТ (куртка+бр) 100% саржа / 48-50 / 5/6 

4,000

Костюм ФАВОРИТ (куртка+бр) 100% саржа / 52-54 / 3/4 

4,000

Костюм ФАВОРИТ (куртка+бр) 100% саржа / 52-54 / 5/6 

4,000

Костюм ФАВОРИТ (куртка+бр) 100% саржа / 56-58 / 3/4 

4,000

Костюм ФАВОРИТ (куртка+бр) 100% саржа / 56-58 / 5/6 

4,000

Костюм ФАВОРИТ (куртка+бр) 100% саржа / 60-62 / 3/4 

4,000

Костюм ФАВОРИТ (куртка+бр) 100% саржа / 60-62 / 5/6 

4,000

Костюм ФАВОРИТ (куртка+бр.) 44-46 / 3/4 

9,000

Костюм ФАВОРИТ (куртка+бр.) 44-46 / 5/6 

8,000

Костюм ФАВОРИТ (куртка+бр.) 48-50 / 3/4 

6,000

Костюм ФАВОРИТ (куртка+бр.) 48-50 / 5/6 

4,000

Костюм ФАВОРИТ (куртка+бр.) 52-54 / 3/4 

10,000

Костюм ФАВОРИТ (куртка+бр.) 52-54 / 5/6 

7,000

Костюм ФАВОРИТ (куртка+бр.) 56-58 / 3/4 

6,000

Костюм ФАВОРИТ (куртка+бр.) 56-58 / 5/6 

5,000

Костюм ФАВОРИТ (куртка+бр.) 60-62 / 3/4 

5,000

Костюм ФАВОРИТ (куртка+бр.) 60-62 / 5/6 

5,000

Костюм ФАВОРИТ (куртка+бр.) 64-72 / 5/6 

6,000

Костюм ФАВОРИТ (куртка+бр.) тк.CROWN-230 / 44-46 / 3/4 

2,000

Костюм ФАВОРИТ (куртка+бр.) тк.CROWN-230 / 44-46 / 5/6 

2,000

Костюм ФАВОРИТ (куртка+бр.) тк.CROWN-230 / 48-50 / 3/4 

5,000

Костюм ФАВОРИТ (куртка+бр.) тк.CROWN-230 / 48-50 / 5/6 

2,000

Костюм ФАВОРИТ (куртка+бр.) тк.CROWN-230 / 52-54 / 3/4 

2,000

Костюм ФАВОРИТ (куртка+бр.) тк.CROWN-230 / 52-54 / 5/6 

1,000

Костюм ФАВОРИТ (куртка+бр.) тк.CROWN-230 / 56-58 / 3/4 

2,000

Костюм ФАВОРИТ (куртка+бр.) тк.CROWN-230 / 56-58 / 5/6 

1,000

Костюм ФАВОРИТ (куртка+бр.) тк.CROWN-230 / 60-62 / 3/4 

2,000

Костюм ФАВОРИТ (куртка+бр.) тк.CROWN-230 / 60-62 / 5/6 

2,000

Костюм ФАВОРИТ (куртка+бр.) тк.CROWN-230 / 64-72 / 3/4 

2,000

Костюм ФАВОРИТ (куртка+бр.) тк.CROWN-230 / 64-72 / 5/6 

2,000

Костюм ФАВОРИТ (куртка+п/к) / 44-46 / 3/4 

5,000

Костюм ФАВОРИТ (куртка+п/к) / 44-46 / 5/6 

4,000

Костюм ФАВОРИТ (куртка+п/к) / 48-50 / 3/4 

4,000

Костюм ФАВОРИТ (куртка+п/к) / 48-50 / 5/6 

3,000

Костюм ФАВОРИТ (куртка+п/к) / 52-54 / 3/4 

3,000

Костюм ФАВОРИТ (куртка+п/к) / 52-54 / 5/6 

3,000

Костюм ФАВОРИТ (куртка+п/к) / 56-58 / 3/4 

4,000

Костюм ФАВОРИТ (куртка+п/к) / 56-58 / 5/6 

3,000

Костюм ФАВОРИТ (куртка+п/к) / 60-62 / 3/4 

3,000

Костюм ФАВОРИТ (куртка+п/к) / 60-62 / 5/6 

5,000

Костюм ФАВОРИТ (куртка+п/к) ТВИЛЛ 48-50 / 5/6 

1,000

Костюм ФАВОРИТ (куртка+п/к) ТВИЛЛ 56-58 / 5/6 

9,000

Костюм ФАВОРИТ (куртка+п/к) 100% саржа / 44-46 / 3/4 

5,000

Костюм ФАВОРИТ (куртка+п/к) 100% саржа / 44-46 / 5/6 

5,000

Костюм ФАВОРИТ (куртка+п/к) 100% саржа / 48-50 / 3/4 

5,000

Костюм ФАВОРИТ (куртка+п/к) 100% саржа / 48-50 / 5/6 

5,000

Костюм ФАВОРИТ (куртка+п/к) 100% саржа / 52-54 / 3/4 

5,000

Костюм ФАВОРИТ (куртка+п/к) 100% саржа / 52-54 / 5/6 

3,000

Костюм ФАВОРИТ (куртка+п/к) 100% саржа / 56-58 / 3/4 

5,000

Костюм ФАВОРИТ (куртка+п/к) 100% саржа / 56-58 / 5/6 

4,000

Костюм ФАВОРИТ (куртка+п/к) 100% саржа / 60-62 / 3/4 

5,000

Костюм ФАВОРИТ (куртка+п/к) 100% саржа / 60-62 / 5/6 

5,000

Костюм ФАВОРИТ (куртка+п/к) тк.Tomboy / 44-46 / 3/4 

11,000

Костюм ФАВОРИТ (куртка+п/к) тк.Tomboy / 44-46 / 5/6 

11,000

Костюм ФАВОРИТ (куртка+п/к) тк.Tomboy / 48-50 / 3/4 

24,000

Костюм ФАВОРИТ (куртка+п/к) тк.Tomboy / 48-50 / 5/6 

13,000

Костюм ФАВОРИТ (куртка+п/к) тк.Tomboy / 52-54 / 3/4 

11,000

Костюм ФАВОРИТ (куртка+п/к) тк.Tomboy / 52-54 / 5/6 

14,000

Костюм ФАВОРИТ (куртка+п/к) тк.Tomboy / 56-58 / 3/4 

10,000

Костюм ФАВОРИТ (куртка+п/к) тк.Tomboy / 56-58 / 5/6 

6,000

Костюм ФАВОРИТ (куртка+п/к) тк.Tomboy / 60-62 / 3/4 

8,000

Костюм ФАВОРИТ (куртка+п/к) тк.Tomboy / 60-62 / 5/6 

5,000

Костюм ЭТАЛОН (куртка+бр) 44-46 / 3/4 

34,000

Костюм ЭТАЛОН (куртка+бр) 44-46 / 5/6 

18,000

Костюм ЭТАЛОН (куртка+бр) 48-50 / 3/4 

37,000

Костюм ЭТАЛОН (куртка+бр) 48-50 / 5/6 

20,000

Костюм ЭТАЛОН (куртка+бр) 52-54 / 3/4 

19,000

Костюм ЭТАЛОН (куртка+бр) 52-54 / 5/6 

24,000

Костюм ЭТАЛОН (куртка+бр) 56-58 / 3/4 

27,000

Костюм ЭТАЛОН (куртка+бр) 56-58 / 5/6 

17,000

Костюм ЭТАЛОН (куртка+бр) 60-62 / 3/4 

11,000

Костюм ЭТАЛОН (куртка+бр) 60-62 / 5/6 

12,000

Костюм ЭТАЛОН (куртка+бр) 64-72 / 7/8 

16,000

Костюм ЭТАЛОН (куртка+бр) 44-46 / 1/2 

1,000

Костюм ЭТАЛОН (куртка+бр) 48-50 / 7/8 

3,000

Костюм ЭТАЛОН (куртка+бр) 60-62 / 7/8 

3,000

Костюм ЭТАЛОН (куртка+бр) 64-72 / 5/6 

6,000

Костюм ЭТАЛОН (куртка+бр) 52-54 / 7/8 

1,000

Костюм ЭТАЛОН (куртка+бр) 56-58 / 7/8 

2,000

Костюм ЭТАЛОН (куртка+п/к) / 44-46 / 3/4 

5,000

Костюм ЭТАЛОН (куртка+п/к) / 44-46 / 5/6 

5,000

Костюм ЭТАЛОН (куртка+п/к) / 48-50 / 3/4 

5,000

Костюм ЭТАЛОН (куртка+п/к) / 48-50 / 5/6 

5,000

Костюм ЭТАЛОН (куртка+п/к) / 52-54 / 3/4 

5,000

Костюм ЭТАЛОН (куртка+п/к) / 52-54 / 5/6 

5,000

Куртка АЛЯСКА / 44-46 / 3/4 

2,000

Куртка АЛЯСКА / 44-46 / 5/6 

2,000

Куртка АЛЯСКА / 48-50 / 3/4 

2,000

Куртка АЛЯСКА / 48-50 / 5/6 

2,000

Куртка АЛЯСКА / 52-54 / 3/4 

2,000

Куртка АЛЯСКА / 52-54 / 5/6 

2,000

Куртка АЛЯСКА / 56-58 / 3/4 

2,000

Куртка АЛЯСКА / 56-58 / 5/6 

2,000

Куртка АЛЯСКА / 60-62 / 3/4 

2,000

Куртка АЛЯСКА / 60-62 / 5/6 

2,000

Куртка АЛЯСКА АВАНГАРД / 44-46 / 3/4 

2,000

Куртка АЛЯСКА АВАНГАРД / 44-46 / 5/6 

3,000

Куртка АЛЯСКА АВАНГАРД / 48-50 / 3/4 

3,000

Куртка АЛЯСКА АВАНГАРД / 48-50 / 5/6 

3,000

Куртка АЛЯСКА АВАНГАРД / 52-54 / 3/4 

3,000

Куртка АЛЯСКА АВАНГАРД / 52-54 / 5/6 

3,000

Куртка АЛЯСКА АВАНГАРД / 56-58 / 3/4 

3,000

Куртка АЛЯСКА АВАНГАРД / 56-58 / 5/6 

3,000

Куртка АЛЯСКА АВАНГАРД / 60-62 / 3/4 

3,000

Куртка АЛЯСКА АВАНГАРД / 60-62 / 5/6 

3,000

Куртка АЛЯСКА ФИО2 / 44-46 / 3/4 

3,000

Куртка АЛЯСКА ПРЕМИУМ Синий / 44-46 / 3/4 

3,000

Куртка АЛЯСКА ПРЕМИУМ Синий / 44-46 / 5/6 

3,000

Куртка АЛЯСКА ПРЕМИУМ Синий / 48-50 / 3/4 

3,000

Куртка АЛЯСКА ПРЕМИУМ Синий / 48-50 / 5/6 

3,000

Куртка АЛЯСКА ПРЕМИУМ Синий / 52-54 / 3/4 

3,000

Куртка АЛЯСКА ПРЕМИУМ Синий / 52-54 / 5/6 

3,000

Куртка АЛЯСКА ПРЕМИУМ Синий / 56-58 / 3/4 

3,000

Куртка АЛЯСКА ПРЕМИУМ Синий / 56-58 / 5/6 

3,000

Куртка АЛЯСКА ПРЕМИУМ Синий / 60-62 / 3/4 

3,000

Куртка АЛЯСКА ПРЕМИУМ Синий / 60-62 / 5/6 

3,000

Куртка АЛЯСКА ПРЕМИУМ Черный / 44-46 / 3/4 

3,000

Куртка АЛЯСКА ПРЕМИУМ Черный / 44-46 / 5/6 

3,000

Куртка АЛЯСКА ПРЕМИУМ Черный / 48-50 / 3/4 

3,000

Куртка АЛЯСКА ПРЕМИУМ Черный / 48-50 / 5/6 

3,000

Куртка АЛЯСКА ПРЕМИУМ Черный / 52-54 / 3/4 

3,000

Куртка АЛЯСКА ПРЕМИУМ Черный / 52-54 / 5/6 

3,000

Куртка АЛЯСКА ПРЕМИУМ Черный / 56-58 / 3/4 

3,000

Куртка АЛЯСКА ПРЕМИУМ Черный / 56-58 / 5/6 

3,000

Куртка АЛЯСКА ПРЕМИУМ Черный / 60-62 / 3/4 

3,000

Куртка АЛЯСКА ПРЕМИУМ Черный / 60-62 / 5/6 

3,000

Куртка БАЙКАЛ тк.ДЮСПА Красный / 44-46 / 3/4 

5,000

Куртка БАЙКАЛ тк.ДЮСПА Красный / 44-46 / 5/6 

5,000

Куртка БАЙКАЛ тк.ДЮСПА Красный / 48-50 / 3/4 

5,000

Куртка БАЙКАЛ тк.ДЮСПА Красный / 48-50 / 5/6 

5,000

Куртка БАЙКАЛ тк.ДЮСПА Красный / 52-54 / 3/4 

5,000

Куртка БАЙКАЛ тк.ДЮСПА Красный / 52-54 / 5/6 

5,000

Куртка БАЙКАЛ тк.ДЮСПА Красный / 56-58 / 3/4 

5,000

Куртка БАЙКАЛ тк.ДЮСПА Красный / 56-58 / 5/6 

5,000

Куртка БАЙКАЛ тк.ДЮСПА Красный / 60-62 / 3/4 

5,000

Куртка БАЙКАЛ тк.ДЮСПА Красный / 60-62 / 5/6 

5,000

Куртка БАЙКАЛ тк.ДЮСПА Синий / 44-46 / 3/4 

5,000

Куртка БАЙКАЛ тк.ДЮСПА Синий / 44-46 / 5/6 

5,000

Куртка БАЙКАЛ тк.ДЮСПА Синий / 48-50 / 3/4 

5,000

Куртка БАЙКАЛ тк.ДЮСПА Синий / 48-50 / 5/6 

5,000

Куртка БАЙКАЛ тк.ДЮСПА Синий / 52-54 / 3/4 

5,000

Куртка БАЙКАЛ тк.ДЮСПА Синий / 52-54 / 5/6 

5,000

Куртка БАЙКАЛ тк.ДЮСПА Синий / 56-58 / 3/4 

5,000

Куртка БАЙКАЛ тк.ДЮСПА Синий / 56-58 / 5/6 

5,000

Куртка БАЙКАЛ тк.ДЮСПА Синий / 60-62 / 3/4 

5,000

Куртка БАЙКАЛ тк.ДЮСПА Синий / 60-62 / 5/6 

5,000

Куртка БАЙКАЛ тк.ОКСФОРД / 44-46 / 3/4 

3,000

Куртка БАЙКАЛ тк.ОКСФОРД / 44-46 / 5/6 

3,000

Куртка БАЙКАЛ тк.ОКСФОРД / 48-50 / 3/4 

3,000

Куртка БАЙКАЛ тк.ОКСФОРД / 48-50 / 5/6 

3,000

Куртка БАЙКАЛ тк.ОКСФОРД / 52-54 / 3/4 

3,000

Куртка БАЙКАЛ тк.ОКСФОРД / 52-54 / 5/6 

3,000

Куртка БАЙКАЛ тк.ОКСФОРД / 56-58 / 3/4 

3,000

Куртка БАЙКАЛ тк.ОКСФОРД / 56-58 / 5/6 

3,000

Куртка БАЙКАЛ тк.ОКСФОРД / 60-62 / 3/4 

3,000

Куртка БАЙКАЛ тк.ОКСФОРД / 60-62 / 5/6 

3,000

Куртка БРИГАДА смес. утепл. / 48-50 / 3/4 

1,000

Куртка БРИГАДА смес. утепл. / 48-50 / 5/6 

1,000

Куртка БРИГАДА смес. утепл. / 52-54 / 3/4 

2,000

Куртка БРИГАДИР с меховым ворот / 44-46 / 3/4 

14,000

Куртка БРИГАДИР с меховым ворот / 44-46 / 5/6 

11,000

Куртка БРИГАДИР с меховым ворот / 48-50 / 3/4 

17,000

Куртка БРИГАДИР с меховым ворот / 48-50 / 5/6 

4,000

Куртка БРИГАДИР с меховым ворот / 52-54 / 3/4 

13,000

Куртка БРИГАДИР с меховым ворот / 52-54 / 5/6 

12,000

Куртка БРИГАДИР с меховым ворот / 56-58 / 3/4 

10,000

Куртка БРИГАДИР с меховым ворот / 56-58 / 5/6 

7,000

Куртка БРИГАДИР с меховым ворот / 60-62 / 3/4 

3,000

Куртка БРИГАДИР с меховым ворот / 60-62 / 5/6 

2,000

Куртка БРИГАДИР с меховым ворот / 64-72 / 3/4 

2,000

Куртка БРИГАДИР с меховым ворот / 64-72 / 5/6 

2,000

Куртка ВЕГА Синий / 44-46 / 3/4 

3,000

Куртка ВЕГА Синий / 44-46 / 5/6 

3,000

Куртка ВЕГА Синий / 48-50 / 3/4 

3,000

Куртка ВЕГА Синий / 48-50 / 5/6 

3,000

Куртка ВЕГА Синий / 52-54 / 3/4 

3,000

Куртка ВЕГА Синий / 52-54 / 5/6 

3,000

Куртка ВЕГА Синий / 56-58 / 3/4 

3,000

Куртка ВЕГА Синий / 56-58 / 5/6 

3,000

Куртка ВЕГА Синий / 60-62 / 3/4 

3,000

Куртка ВЕГА Синий / 60-62 / 5/6 

3,000

ФИО3 / 44-46 / 3/4 

3,000

ФИО3 / 44-46 / 5/6 

2,000

ФИО3 / 48-50 / 3/4 

3,000

ФИО3 / 48-50 / 5/6 

3,000

ФИО3 / 52-54 / 3/4 

3,000

ФИО3 / 52-54 / 5/6 

3,000

ФИО3 / 56-58 / 3/4 

3,000

ФИО3 / 56-58 / 5/6 

3,000

ФИО3 / 60-62 / 3/4 

3,000

ФИО3 / 60-62 / 5/6 

3,000

Куртка ВИХРЬ оксфорд / 44-46 / 3/4 

2,000

Куртка ГАСТАР утепл. / 64-72 / 3/4 

2,000

Куртка ГАСТАР утепл. / 64-72 / 5/6 

2,000

Куртка ДЕТКАМ ХАНТЕР

Куртка ДЕТКАМ ХАНТЕР / 40 / 

3,000

Куртка ЕВРОПА утепл. / 44-46 / 3/4 

3,000

Куртка ЕВРОПА утепл. / 44-46 / 5/6 

2,000

Куртка ЕВРОПА утепл. / 48-50 / 3/4 

5,000

Куртка ЕВРОПА утепл. / 48-50 / 5/6 

3,000

Куртка ЕВРОПА утепл. / 52-54 / 3/4 

3,000

Куртка ЕВРОПА утепл. / 52-54 / 5/6 

5,000

Куртка ЕВРОПА утепл. / 56-58 / 3/4 

2,000

Куртка ЕВРОПА утепл. / 56-58 / 5/6 

3,000

Куртка ЕВРОПА утепл. / 60-62 / 5/6 

2,000

Куртка ЕВРОПА утепл. / 64-72 / 3/4 

1,000

Куртка ИРТЫШ зима / 44-46 / 3/4 

3,000

Куртка ИРТЫШ зима / 44-46 / 5/6 

3,000

Куртка ИРТЫШ зима / 48-50 / 3/4 

3,000

Куртка ИРТЫШ зима / 48-50 / 5/6 

3,000

Куртка ИРТЫШ зима / 52-54 / 3/4 

3,000

Куртка ИРТЫШ зима / 52-54 / 5/6 

3,000

Куртка ИРТЫШ зима / 56-58 / 3/4 

3,000

Куртка ИРТЫШ зима / 56-58 / 5/6 

3,000

Куртка ИРТЫШ зима / 60-62 / 3/4 

3,000

Куртка ИРТЫШ зима / 60-62 / 5/6 

3,000

Куртка КАРЕЛИЯ женская / 40-42 / 1/2 

1,000

Куртка КАРЕЛИЯ женская / 44-46 / 3/4 

1,000

Куртка МАСТЕР оксфорд / 52-54 / 5/6 

3,000

Куртка ОХРАНА КМФ / 44-46 / 

3,000

Куртка ОХРАНА КМФ / 48-50 / 

3,000

Куртка ОХРАНА КМФ / 52-54 / 

3,000

Куртка ОХРАНА КМФ / 56-58 / 

1,000

Куртка ОХРАНА КМФ / 60-62 / 

3,000

Куртка ОХРАННИК утепл. МЕРИОН / 44-46 / 3/4 

4,000

Куртка ОХРАННИК утепл. МЕРИОН / 44-46 / 5/6 

5,000

Куртка ОХРАННИК утепл. МЕРИОН / 48-50 / 3/4 

5,000

Куртка ОХРАННИК утепл. МЕРИОН / 48-50 / 5/6 

5,000

Куртка ОХРАННИК утепл. МЕРИОН / 52-54 / 3/4 

5,000

Куртка ОХРАННИК утепл. МЕРИОН / 52-54 / 5/6 

5,000

Куртка ОХРАННИК утепл. МЕРИОН / 56-58 / 3/4 

5,000

Куртка ОХРАННИК утепл. МЕРИОН / 56-58 / 5/6 

5,000

Куртка ОХРАННИК утепл. МЕРИОН / 60-62 / 3/4 

5,000

Куртка ОХРАННИК утепл. МЕРИОН / 60-62 / 5/6 

5,000

Куртка ОХРАННИК утепл. пояс / 44-46 / 3/4 

5,000

Куртка ОХРАННИК утепл. пояс / 44-46 / 5/6 

5,000

Куртка ОХРАННИК утепл. пояс / 48-50 / 3/4 

8,000

Куртка ОХРАННИК утепл. пояс / 48-50 / 5/6 

7,000

Куртка ОХРАННИК утепл. пояс / 52-54 / 3/4 

5,000

Куртка ОХРАННИК утепл. пояс / 52-54 / 5/6 

5,000

Куртка ОХРАННИК утепл. пояс / 56-58 / 3/4 

7,000

Куртка ОХРАННИК утепл. пояс / 56-58 / 5/6 

3,000

Куртка ОХРАННИК утепл. пояс / 60-62 / 3/4 

2,000

Куртка ОХРАННИК утепл. пояс / 60-62 / 5/6 

3,000

Куртка ОХРАННИК утепл. удл. / 44-46 / 3/4 

8,000

Куртка ОХРАННИК утепл. удл. / 44-46 / 5/6 

8,000

Куртка ОХРАННИК утепл. удл. / 48-50 / 3/4 

8,000

Куртка ОХРАННИК утепл. удл. / 48-50 / 5/6 

8,000

Куртка ОХРАННИК утепл. удл. / 52-54 / 3/4 

8,000

Куртка ОХРАННИК утепл. удл. / 52-54 / 5/6 

8,000

Куртка ОХРАННИК утепл. удл. / 56-58 / 3/4 

5,000

Куртка ОХРАННИК утепл. удл. / 56-58 / 5/6 

8,000

Куртка ОХРАННИК утепл. удл. / 60-62 / 3/4 

4,000

Куртка ОХРАННИК утепл. удл. / 60-62 / 5/6 

8,000

Куртка ПАТРОН замша / 52-54 / 5/6 

1,000

Куртка ПОЛЮС / 44-46 / 3/4 

5,000

Куртка ПОЛЮС / 44-46 / 5/6 

6,000

Куртка ПОЛЮС / 48-50 / 3/4 

5,000

Куртка ПОЛЮС / 48-50 / 5/6 

5,000

Куртка ПОЛЮС / 52-54 / 3/4 

6,000

Куртка ПОЛЮС / 52-54 / 5/6 

8,000

Куртка ПОЛЮС / 56-58 / 3/4 

6,000

Куртка ПОЛЮС / 56-58 / 5/6 

4,000

Куртка ПОЛЮС / 60-62 / 3/4 

4,000

Куртка ПОЛЮС / 60-62 / 5/6 

6,000

Куртка ПРАГА флис / 44-46 / 3/4 

3,000

Куртка ПРАГА флис / 44-46 / 5/6 

3,000

Куртка ПРАГА флис / 48-50 / 3/4 

3,000

Куртка ПРАГА флис / 48-50 / 5/6 

2,000

Куртка ПРАГА флис / 52-54 / 3/4 

3,000

Куртка ПРАГА флис / 52-54 / 5/6 

3,000

Куртка ПРАГА флис / 56-58 / 3/4 

3,000

Куртка ПРАГА флис / 56-58 / 5/6 

3,000

Куртка ПРАГА флис / 60-62 / 3/4 

3,000

Куртка ПРАГА флис / 60-62 / 5/6 

3,000

Куртка ПРЕМЬЕР тк.дюспа / 48-50 / 

2,000

Куртка ПРЕМЬЕР тк.дюспа / 44-46 / 

2,000

Куртка ПРЕМЬЕР тк.дюспа / 52-54 / 

2,000

Куртка ПРЕМЬЕР тк.дюспа / 56-58 / 

2,000

Куртка ПРЕМЬЕР тк.дюспа / 60-62 / 

2,000

Куртка ПРОФЕССИОНАЛ утепл. / 64-72 / 7/8 

2,000

Куртка САПФИР оксфорд / 44-46 / 3/4 

3,000

Куртка САПФИР оксфорд / 44-46 / 5/6 

3,000

Куртка САПФИР оксфорд / 48-50 / 3/4 

3,000

Куртка САПФИР оксфорд / 48-50 / 5/6 

3,000

Куртка САПФИР оксфорд / 52-54 / 3/4 

5,000

Куртка САПФИР оксфорд / 52-54 / 5/6 

5,000

Куртка САПФИР оксфорд / 56-58 / 3/4 

5,000

Куртка САПФИР оксфорд / 56-58 / 5/6 

5,000

Куртка САПФИР оксфорд / 60-62 / 3/4 

5,000

Куртка САПФИР оксфорд / 60-62 / 5/6 

3,000

Куртка САПФИР смес / 44-46 / 3/4 

2,000

Куртка САПФИР смес / 44-46 / 5/6 

5,000

Куртка САПФИР смес / 48-50 / 3/4 

5,000

Куртка САПФИР смес / 48-50 / 5/6 

5,000

Куртка САПФИР смес / 52-54 / 3/4 

1,000

Куртка САПФИР смес / 52-54 / 5/6 

5,000

Куртка САПФИР смес / 56-58 / 3/4 

5,000

Куртка САПФИР смес / 56-58 / 5/6 

5,000

Куртка САПФИР смес / 60-62 / 3/4 

5,000

Куртка САПФИР смес / 60-62 / 5/6 

4,000

Куртка СЕВЕР дл. утепл. оксфорд / 64-72 / 3/4 

2,000

Куртка СЕВЕР дл. утепл. оксфорд / 64-72 / 5/6 

2,000

Куртка СПУТНИК смес / 64-72 / 5/6 

1,000

Куртка СТИМ оксфорд / 60-62 / 

1,000

Куртка ТЕЛОГРЕЙКА (диагональ, 2,6 кг ваты) / 44-46 / 

2,000

Куртка ТЕЛОГРЕЙКА (диагональ, 2,6 кг ваты) / 48-50 / 

2,000

Куртка ТЕЛОГРЕЙКА (диагональ, 2,6 кг ваты) / 52-54 / 

2,000

Куртка ТЕЛОГРЕЙКА (диагональ, 2,6 кг ваты) / 56-58 / 

2,000

Куртка ТЕЛОГРЕЙКА (диагональ, 2,6 кг ваты) / 60-62 / 

2,000

Куртка ФРИСТАЙЛ женская / 40-42 / 1/2 

1,000

Куртка ФРИСТАЙЛ женская / 44-46 / 3/4 

5,000

Куртка ФРИСТАЙЛ женская / 48-50 / 3/4 

3,000

Куртка ФРИСТАЙЛ женская / 44-46 / 1/2 

2,000

Куртка ФРИСТАЙЛ женская / 48-50 / 1/2 

2,000

Куртка ФРИСТАЙЛ женская / 52-54 / 1/2 

1,000

Куртка ФРИСТАЙЛ женская / 56-58 / 1/2 

1,000

Куртка ФРИСТАЙЛ женская / 60-62 / 1/2 

1,000

ФИО4 / 44-46 / 3/4 

3,000

ФИО4 / 44-46 / 5/6 

3,000

ФИО4 / 48-50 / 3/4 

3,000

ФИО4 / 48-50 / 5/6 

3,000

ФИО4 / 52-54 / 3/4 

2,000

ФИО4 / 52-54 / 5/6 

3,000

ФИО4 / 56-58 / 3/4 

3,000

ФИО4 / 56-58 / 5/6 

3,000

ФИО4 / 60-62 / 3/4 

3,000

ФИО4 / 60-62 / 5/6 

3,000

Куртка ШТУРМ-ЛЮКС КМФ-город / 44-46 / 3/4 

3,000

Куртка ШТУРМ-ЛЮКС КМФ-город / 44-46 / 5/6 

3,000

Куртка ШТУРМ-ЛЮКС КМФ-город / 48-50 / 3/4 

3,000

Куртка ШТУРМ-ЛЮКС КМФ-город / 48-50 / 5/6 

3,000

Куртка ШТУРМ-ЛЮКС КМФ-город / 52-54 / 3/4 

3,000

Куртка ШТУРМ-ЛЮКС КМФ-город / 52-54 / 5/6 

3,000

Куртка ШТУРМ-ЛЮКС КМФ-город / 56-58 / 3/4 

2,000

Куртка ШТУРМ-ЛЮКС КМФ-город / 56-58 / 5/6 

2,000

Куртка ШТУРМ-ЛЮКС КМФ-город / 60-62 / 3/4 

3,000

Куртка ШТУРМ-ЛЮКС КМФ-город / 60-62 / 5/6 

3,000

Куртка ШТУРМ-ЛЮКС КМФ-лес / 44-46 / 3/4 

3,000

Куртка ШТУРМ-ЛЮКС КМФ-лес / 44-46 / 5/6 

3,000

Куртка ШТУРМ-ЛЮКС КМФ-лес / 48-50 / 3/4 

3,000

Куртка ШТУРМ-ЛЮКС КМФ-лес / 48-50 / 5/6 

3,000

Куртка ШТУРМ-ЛЮКС КМФ-лес / 52-54 / 3/4 

3,000

Куртка ШТУРМ-ЛЮКС КМФ-лес / 52-54 / 5/6 

3,000

Куртка ШТУРМ-ЛЮКС КМФ-лес / 56-58 / 3/4 

3,000

Куртка ШТУРМ-ЛЮКС КМФ-лес / 56-58 / 5/6 

2,000

Куртка ШТУРМ-ЛЮКС КМФ-лес / 60-62 / 3/4 

3,000

Куртка ШТУРМ-ЛЮКС КМФ-лес / 60-62 / 5/6 

3,000

Куртка ЭРЕБУС / 44-46 / 3/4 

3,000

Куртка ЭРЕБУС / 44-46 / 5/6 

3,000

Куртка ЭРЕБУС / 48-50 / 3/4 

3,000

Куртка ЭРЕБУС / 48-50 / 5/6 

3,000

Куртка ЭРЕБУС / 52-54 / 3/4 

3,000

Куртка ЭРЕБУС / 52-54 / 5/6 

3,000

Куртка ЭРЕБУС / 56-58 / 3/4 

3,000

Куртка ЭРЕБУС / 56-58 / 5/6 

3,000

Куртка ЭРЕБУС / 60-62 / 3/4 

3,000

Куртка ЭРЕБУС / 60-62 / 5/6 

3,000

Пеньюар ПАРИКМАХЕР (цвета в ассортименте)

9,000

Сарафан ГАБАРДИН (цвета в ассортименте)

40,000

Сарафан НЕЙЛОН (цвета в ассортименте)

610,000

Сарафан ПАРИКМАХЕР (цвета в ассортименте)

10,000

Фартук БАЛОНЬ домашний (цвета в ассортименте)

146,000

Фартук брезентовый

10,000

Фартук винилискожа

10,000

Фартук ГАБАРДИН (цвета в ассортименте)

172,000

Фартук габардин ВЕСНА

10,000

Фартук габардин ТОРГОВЛЯ

10,000

Фартук клеенка медицинская

20,000

Фартук клеёнка пищевая

28,000

Фартук КЩС прорезиненный тип В

5,000

Фартук МЯСНИК

3,000

Фартук НЕЙЛОН (цвета в ассортименте)

188,000

Фартук ПАРИКМАХЕР (цвета в ассортименте)

10,000

Фартук ПВХ для пищевой пр-ти

2,000

Фартук ПВХ тент

20,000

Фартук ПВХ тент большой

17,000

Фартук ПОВАР б/грудки (бязь)

10,000

Фартук ПОВАР с/грудкой (бязь)

6,000

Фартук ПОВАР с/грудкой (тиси)

17,000

Фартук ПОВАР с/грудкой (тиси) Б

5,000

Фартук полиэтиленовый

10,000

Фартук прорезиненный (диагональ)

17,000

Фартук прорезиненный удлиненный

2,000

Фартук СПЕЦ твилл

24,000

Фартук х/б (диагональ)

95,000

Фартук ШЕФ-ПОВАР белый

20,000

Фартук ШЕФ-ПОВАР черный

11,000

Фартук-сарафан

15,000

Халат одноразовый (спанбонд)

5,000

Халат БАЛАНС мужской Серый / 44-46 / 3/4 

1,000

Халат БАЛАНС мужской Серый / 44-46 / 5/6 

3,000

Халат БАЛАНС мужской Серый / 48-50 / 3/4 

2,000

Халат БАЛАНС мужской Серый / 48-50 / 5/6 

3,000

Халат БАЛАНС мужской Серый / 52-54 / 3/4 

2,000

Халат БАЛАНС мужской Серый / 52-54 / 5/6 

1,000

Халат БАЛАНС мужской Серый / 56-58 / 3/4 

1,000

Халат БАЛАНС мужской Серый / 56-58 / 5/6 

2,000

Халат БАЛАНС мужской Серый / 60-62 / 3/4 

3,000

Халат БАЛАНС мужской Серый / 60-62 / 5/6 

2,000

Халат ГАБАРДИН Б/Р Белый / 44-46 / 

4,000

Халат ГАБАРДИН Б/Р Белый / 48-50 / 

5,000

Халат ГАБАРДИН Б/Р Белый / 52-54 / 

34,000

Халат ГАБАРДИН Б/Р Белый / 56-58 / 

43,000

Халат ГАБАРДИН Б/Р Белый / 60-62 / 

2,000

Халат ГАБАРДИН Б/Р Белый / 64-72 / 

5,000

Халат ГАБАРДИН Б/Р Бордо / 44-46 / 

5,000

Халат ГАБАРДИН Б/Р Бордо / 48-50 / 

45,000

Халат ГАБАРДИН Б/Р Бордо / 52-54 / 

82,000

Халат ГАБАРДИН Б/Р Бордо / 56-58 / 

5,000

Халат ГАБАРДИН Б/Р Бордо / 60-62 / 

5,000

Халат ГАБАРДИН Б/Р Бордо / 64-72 / 

5,000

Халат ГАБАРДИН Б/Р Синий / 44-46 / 

5,000

Халат ГАБАРДИН Б/Р Синий / 48-50 / 

3,000

Халат ГАБАРДИН Б/Р Синий / 52-54 / 

72,000

Халат ГАБАРДИН Б/Р Синий / 56-58 / 

5,000

Халат ГАБАРДИН Б/Р Синий / 60-62 / 

5,000

Халат ГАБАРДИН Б/Р Синий / 64-72 / 

5,000

Халат ГАБАРДИН С/Р Белый / 44-46 / 

2,000

Халат ГАБАРДИН С/Р Белый / 52-54 / 

2,000

Халат ГАБАРДИН С/Р Белый / 56-58 / 

2,000

Халат ГАБАРДИН С/Р Белый / 60-62 / 

5,000

Халат ГАБАРДИН С/Р Белый / 64-72 / 

5,000

Халат ГАБАРДИН С/Р Бордо / 44-46 / 

25,000

Халат ГАБАРДИН С/Р Бордо / 48-50 / 

5,000

Халат ГАБАРДИН С/Р Бордо / 52-54 / 

3,000

Халат ГАБАРДИН С/Р Бордо / 56-58 / 

25,000

Халат ГАБАРДИН С/Р Бордо / 60-62 / 

5,000

Халат ГАБАРДИН С/Р Бордо / 64-72 / 

5,000

Халат ГАБАРДИН С/Р Синий / 44-46 / 

5,000

Халат ГАБАРДИН С/Р Синий / 48-50 / 

5,000

Халат ГАБАРДИН С/Р Синий / 52-54 / 

5,000

Халат ГАБАРДИН С/Р Синий / 56-58 / 

5,000

Халат ГАБАРДИН С/Р Синий / 60-62 / 

5,000

Халат ГАБАРДИН С/Р Синий / 64-72 / 

5,000

Халат ЖАСМИН женский / 44-46 / 

3,000

Халат ЖАСМИН женский / 48-50 / 

3,000

Халат ЖАСМИН женский / 52-54 / 

3,000

Халат ЖАСМИН женский / 56-58 / 

2,000

Халат ЖАСМИН женский / 60-62 / 

3,000

Халат женский 100% Х/Б 48-50 

5,000

Халат женский 100% Х/Б 52-54 

5,000

Халат женский 100% Х/Б 60-62 

5,000

Халат КЩС женский (лавсан, пл. 250 г/м2) / 44-46 / 

1,000

Халат МЕДИК женский (цвета в ассортименте)

10,000

Халат МЕДИК женский (цвета в ассортименте) / 38 / 

17,000

Халат МЕДИК женский (цвета в ассортименте) / 40-42 / 

70,000

Халат МЕДИК женский (цвета в ассортименте) / 44-46 / 

55,000

Халат МЕДИК женский (цвета в ассортименте) / 48-50 / 

58,000

Халат МЕДИК женский (цвета в ассортименте) / 52-54 / 

70,000

Халат МЕДИК женский (цвета в ассортименте) / 56-58 / 

58,000

Халат МЕДИК женский (цвета в ассортименте) / 60-62 / 

89,000

Халат МЕДИК женский (цвета в ассортименте) / 64-72 / 

9,000

Халат МЕДИК мужской / 44-46 / 

19,000

ХК мужской / 48-50 / 

14,000

Халат МЕДИК мужской / 52-54 / 

15,000

Халат МЕДИК мужской / 56-58 / 

17,000

Халат МЕДИК мужской / 60-62 / 

12,000

Халат МЕДИК мужской кнопка 40-42 

8,000

Халат МЕДИК мужской кнопка 44-46 

8,000

Халат МЕДИК мужской кнопка 48-50 

7,000

Халат МЕДИК мужской кнопка 52-54 

8,000

Халат МЕДИК мужской кнопка 56-58 

6,000

Халат МЕДИК мужской кнопка 60-62 

5,000

Халат МЕДИК уценка

5,000

Халат МЕДИК фиолет. уценка

5,000

Халат НЕЙЛОН Б/Р Белый / 44-46 / 

5,000

Халат НЕЙЛОН Б/Р Белый / 52-54 / 

2,000

Халат НЕЙЛОН Б/Р Белый / 56-58 / 

31,000

Халат НЕЙЛОН Б/Р Белый / 60-62 / 

3,000

Халат НЕЙЛОН Б/Р Белый / 64-72 / 

5,000

Халат НЕЙЛОН Б/Р Бирюзовый / 44-46 / 

5,000

Халат НЕЙЛОН Б/Р Бирюзовый / 48-50 / 

5,000

Халат НЕЙЛОН Б/Р Бирюзовый / 52-54 / 

5,000

Халат НЕЙЛОН Б/Р Бирюзовый / 60-62 / 

5,000

Халат НЕЙЛОН Б/Р Бирюзовый / 64-72 / 

5,000

Халат НЕЙЛОН Б/Р Бордо / 44-46 / 

5,000

Халат НЕЙЛОН Б/Р Бордо / 48-50 / 

5,000

Халат НЕЙЛОН Б/Р Бордо / 52-54 / 

5,000

Халат НЕЙЛОН Б/Р Бордо / 56-58 / 

126,000

Халат НЕЙЛОН Б/Р Бордо / 60-62 / 

5,000

Халат НЕЙЛОН Б/Р Бордо / 64-72 / 

5,000

Халат НЕЙЛОН Б/Р Васильковый / 44-46 / 

5,000

Халат НЕЙЛОН Б/Р Васильковый / 48-50 / 

128,000

Халат НЕЙЛОН Б/Р Васильковый / 52-54 / 

5,000

Халат НЕЙЛОН Б/Р Васильковый / 56-58 / 

26,000

Халат НЕЙЛОН Б/Р Васильковый / 60-62 / 

5,000

Халат НЕЙЛОН Б/Р Васильковый / 64-72 / 

5,000

Халат НЕЙЛОН Б/Р Синий / 44-46 / 

6,000

Халат НЕЙЛОН Б/Р Синий / 48-50 / 

9,000

Халат НЕЙЛОН Б/Р Синий / 52-54 / 

9,000

Халат НЕЙЛОН Б/Р Синий / 56-58 / 

9,000

Халат НЕЙЛОН Б/Р Синий / 60-62 / 

5,000

Халат НЕЙЛОН Б/Р Синий / 64-72 / 

5,000

Халат НЕЙЛОН С/Р Белый / 44 

8,000

Халат НЕЙЛОН С/Р Белый / 46 

5,000

Халат НЕЙЛОН С/Р Белый / 48 

9,000

Халат НЕЙЛОН С/Р Белый / 50 

8,000

Халат НЕЙЛОН С/Р Белый / 52 

8,000

Халат НЕЙЛОН С/Р Белый / 68 

10,000

Халат НЕЙЛОН С/Р Бирюзовый / 44-46 / 

8,000

Халат НЕЙЛОН С/Р Бирюзовый / 48-50 / 

8,000

Халат НЕЙЛОН С/Р Бирюзовый / 52-54 / 

1,000

Халат НЕЙЛОН С/Р Бирюзовый / 56-58 / 

4,000

Халат НЕЙЛОН С/Р Бирюзовый / 60-62 / 

8,000

Халат НЕЙЛОН С/Р Бирюзовый / 64-72 / 

9,000

Халат НЕЙЛОН С/Р Бордо / 44-46 / 

50,000

Халат НЕЙЛОН С/Р Бордо / 48-50 / 

8,000

Халат НЕЙЛОН С/Р Бордо / 52-54 / 

84,000

Халат НЕЙЛОН С/Р Бордо / 56-58 / 

8,000

Халат НЕЙЛОН С/Р Бордо / 60-62 / 

8,000

Халат НЕЙЛОН С/Р Бордо / 64-72 / 

10,000

Халат НЕЙЛОН С/Р Васильковый / 44-46 / 

8,000

Халат НЕЙЛОН С/Р Васильковый / 48-50 / 

8,000

Халат НЕЙЛОН С/Р Васильковый / 52-54 / 

31,000

Халат НЕЙЛОН С/Р Васильковый / 56-58 / 

58,000

Халат НЕЙЛОН С/Р Васильковый / 60-62 / 

8,000

Халат НЕЙЛОН С/Р Васильковый / 64-72 / 

10,000

Халат НЕЙЛОН С/Р Синий / 44-46 / 

6,000

Халат НЕЙЛОН С/Р Синий / 48-50 / 

7,000

Халат НЕЙЛОН С/Р Синий / 52-54 / 

3,000

Халат НЕЙЛОН С/Р Синий / 56-58 / 

6,000

Халат НЕЙЛОН С/Р Синий / 60-62 / 

7,000

Халат НЕЙЛОН С/Р Синий / 64-72 / 

5,000

Халат НЕЙЛОН С/Р Зеленый / 44-46 / 

7,000

Халат НЕЙЛОН С/Р Зеленый / 48-50 / 

7,000

Халат НЕЙЛОН С/Р Зеленый / 52-54 / 

7,000

Халат НЕЙЛОН С/Р Зеленый / 56-58 / 

7,000

Халат НЕЙЛОН С/Р Зеленый / 60-62 / 

7,000

Халат НЕЙЛОН С/Р Зеленый / 64-72 / 

7,000

Халат ПРИБОЙ женский / 44-46 / 

3,000

Халат ПРИБОЙ женский / 48-50 / 

5,000

Халат ПРИБОЙ женский / 52-54 / 

7,000

Халат ПРИБОЙ женский / 56-58 / 

7,000

Халат ПРИБОЙ женский / 60-62 / 

7,000

Халат ПРИБОЙ женский / 64-72 / 

6,000

Халат РАБОТНИК бязь Черный / 44-46 / 5/6 

3,000

Халат РАБОТНИК бязь Черный / 48-50 / 3/4 

1,000

Халат РАБОТНИК диагональ / 44-46 / 

6,000

Халат РАБОТНИК диагональ / 48-50 / 

4,000

Халат РАБОТНИК диагональ / 52-54 / 

5,000

Халат РАБОТНИК диагональ / 56-58 / 

6,000

Халат РАБОТНИК диагональ / 60-62 / 

4,000

Халат РАБОТНИЦА диагональ / 44-46 / 

5,000

Халат РАБОТНИЦА диагональ / 48-50 / 

4,000

Халат РАБОТНИЦА диагональ / 52-54 / 

5,000

Халат РАБОТНИЦА диагональ / 56-58 / 

5,000

Халат РАБОТНИЦА диагональ / 60-62 / 

5,000

Халат рабочий смес

1,000

Халат ТРУД детский / 38 / 

3,000

Вкладыш утепляющий

50,000

Краги брезентовые

16,000

Краги спилковые двупалые

25,000

Краги спилковые пятипалые (кевларовая нить, подкладка)

11,000

Краги спилковые пятипалые ВОСТОЧНЫЕ ТИГРЫ утепл.

15,000

Краги спилковые пятипалые ОПТИМА-М иск.мех

5,000

Краги спилковые пятипалые ТРЕК

2,000

Краги спилковые пятипалые ТРЕК GWARD

7,000

Краги спилковые пятипалые ТРЕК ЛЮКС GWARD

5,000

Краги спилковые пятипалые ЭКСТРА GWARD

7,000

Краги спилковые пятипалые ЭКСТРА иск.мех

15,000

Краги спилковые серые

37,000

Перчатки вязаные CROPPER из изност. волокон (нить DYNEEMA, степень защиты от порезов 5 )

1,000

Перчатки кожаные РАДУГА комби

2,000

Перчатки кожаные СПЕЦ комби утепл

20,000

Перчатки кожаные УНИВЕРСАЛ (инструмент)

4,000

Перчатки кожаные ЭЛЕМЕНТ

5,000

Перчатки кожаные ЮКОН комби

10,000

Перчатки кожаные ЮКОН комби утепл

4,000

Перчатки КЩС Т-1

29,000

Перчатки КЩС Т-2

56,000

Перчатки КЩС тип 2 №9

9,000

Перчатки МБС ГРАНАТ

5,000

Перчатки морозостойкие (манжет- крага)

11,000

Перчатки морозостойкие (манжет- резинка)

7,000

Перчатки нейлоновые

235,000

Перчатки нейлоновые латексный облив

204,000

Перчатки нейлоновые МЕХАНИК

12,000

Перчатки нейлоновые РИФНИТ рифленые

46,000

Перчатки нейлоновые с нитриловым покрытием

100,000

Перчатки нейлоновые с п/п

64,000

Перчатки нейлоновые с п/п ЭКО

13,000

Перчатки нейлоновые с ПВХ

69,000

Перчатки нейлоновые САДОВЫЕ

30,000

Перчатки НейпДот-Ч

50,000

Перчатки нитриловые (крага, п/п) GWARD

126,000

Перчатки нитриловые (крага, п/п) NYCRON

117,000

Перчатки нитриловые (крага, п/п) ПВХ

5,000

Перчатки нитриловые (крага, ч/п)

75,000

Перчатки нитриловые (резинка, п/п) GWARD

102,000

Перчатки нитриловые (резинка, п/п) ПВХ акрил.мех

6,000

Перчатки нитриловые (резинка, ч/п)

50,000

Перчатки нитриловые (резинка, ч/п) ЭКОНОМ

31,000

Перчатки п/ш двойные

37,000

Перчатки п/ш одинарные

30,000

Перчатки спилковые ДРАЙВЕР GWARD

17,000

Перчатки спилковые ДРАЙВЕР ЛЮКС кевр.нить GWARD

15,000

Перчатки спилковые КЕДР

6,000

Перчатки спилковые КЕДР иск.мех

2,000

Перчатки спилковые комби GWARD

4,000

Перчатки спилковые РУССКИЕ ЛЬВЫ комби

36,000

Перчатки спилковые РУССКИЕ ЛЬВЫ комби утепл.

19,000

Перчатки спилковые с подкладкой

9,000

Перчатки спилковые с усилением

12,000

Перчатки спилковые серые

22,000

Перчатки спилковые СТАНДАРТ комби

50,000

Перчатки спилковые УРАЛ GWARD

7,000

Перчатки спилковые утепленные

2,000

Перчатки спилковые черные

57,000

Перчатки ТОРРО вспененные

4,000

Перчатки х/б 4-х нитка с ПВХ

565,000

Перчатки х/ 5-и нитка с ПВХ

3644,000

Перчатки х/б 5-и нитка ЭКСТРА 10кл. точка

210,000

Перчатки х/б 6-и нитка с ПВХ

361,000

Перчатки х/б 7-и нитка с ПВХ

1102,000

Перчатки х/б ЛАМИЛАТ латекс

5,000

Перчатки х/б ПВХ ПОЛЯРНИК иск.мех

6,000

Перчатки х/б с двойным латекс. покрытием

432,000

Перчатки х/б с латексным покрытием

252,000

Перчатки хозяйственные ДУЭТ

153,000

Перчатки хозяйственные ИРИС

47,000

Перчатки хозяйственные ЛИЛИЯ

2,000

Перчатки хозяйственные ЛОТОС

90,000

Перчатки хозяйственные резиновые

55,000

Перчатки хозяйственные ЧИСТОТА латекс+х/б

24,000

Рукавицы БРЕЗЕНТ утепленные

10,000

Рукавицы брезентовые

114,000

Рукавицы КР + НБМС с крошкой

2,000

Рукавицы КР + НБМС с крошкой (до - 40 градусов)

2,000

Рукавицы морозостойкие ПЛАМЯ

10,000

Рукавицы суконные

36,000

Рукавицы трехпалые натуральный мех

14,000

Рукавицы утеплённые (диагональ, иск. мех)

119,000

Рукавицы утеплённые диагональ брезент. наладонник

187,000

Рукавицы утепленные с брез.наладон.иск.мех

80,000

Рукавицы х/б с брезент. наладон.

143,000

Рукавицы х/б с ПВХ покрытием

6,000

всего на общую сумму 7269100 рублей. 

Таким образом, в результате преступных действий ФИО1 Ю.М.К. был причинен значительный материальный ущерб на общую сумму 7432300 рублей. 

В судебном заседании подсудимый ФИО1 вину в совершении указанного выше преступления признал полностью, отказавшись от дачи показаний на основании ст. 51 Конституции РФ.

В связи с отказом от дачи показаний в судебном заседании были оглашены в порядке ст. 276 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации (далее по тексту УПК РФ) показания ФИО1, данные им 21 декабря 2016 года в ходе предварительного следствия в качестве подозреваемого, из которых следует, что30 сентября 2016 года в ночное время, до 02 часов 00 минут, возвращаясь в состоянии опьянения домой, проходя около дома 9 по пр. Славы в г. Копейске, решил залезть в помещение магазина «Спецодежда», расположенного в цокольном этаже этого дома, с целью хищения оттуда денег для покупки спиртного. Найдя на земле кирпич, кинул его в окно, которое затем открыл изнутри рукой, залез внутрь помещения, светя фонариком на телефоне, так как там было темно. В помещении находилось много тюков, возможно с вещами, он пытался найти, что можно бы было похитить ценного. Находился там около 10 минут, потом через открытую пластиковую дверь вышел в коридор, где также лежало много больших тюков. Далее он, обнаружив помещение, закрытое на пластиковую дверь, вернулся обратно к окну, залез через него в магазин, взял тот же кирпич, которым ранее разбил окно, и вернулся обратно. При помощи кирпича он, разбив стекло в пластиковой двери, пролез через образовавшееся отверстие в двери в помещение торгового зала магазина «Спецодежда», где также лежали пакеты с вещами, которые он брать не стал, вдоль стен на стойках висели вещи, бушлаты, костюмы, различная спецодежда. Пройдя по помещению магазина, присев на стул, увидел выдвижной металлический ящик, открыв его, обнаружил деньги, различными купюрами и монетами. Забрав деньги, он таким же способом, как и проник, вылез из магазина, но, пройдя около 100-200 метров, решил вернуться обратно в магазин, чтобы забрать оставшиеся там монеты из кассы. Он снова через уже разбитое ранее им окно залез в цокольный этаж, прошел в ранее разбитое отверстие в двери магазина «Спецодежда», пролез в помещение торгового зала, где из кассового ящика забрал все оставшиеся монеты, положив их в карман, после чего увидел на полу магазина кровь, которая шла из раны на его ноге, также заметил, что его ботинок был полон крови. Завернув штанину брюк, увидел, что порезал правую щиколотку, откуда и бежала кровь. Увидев свою кровь на полу, а также подумав, что в магазине повсюду его отпечатки пальцев, он решил, чтобы скрыть следы преступления и чтобы его не нашли сотрудники полиции, поджечь помещение магазина. Включив в помещении свет, нашел под столом с металлическим ящиком спички, после чего пошел в помещение, где стояли стеллажи с обувью - в тамбур за туалетом. Возможно, спички у него были при себе. В тамбуре запасного выхода по обеим сторонам от входа из торгового зала, стояли до верха стеллажи, в полиэтиленовых пакетах на них лежала различная обувь. Затем он стал зажигать спички и бросать их на пакеты с обувью, на правый и левый стеллажи со стороны входа в тамбур из торгового зала. На левом и правом стеллажах тамбура пакеты с обувью стали плавиться, а затем гореть, увидев это, он пошел к выходу. Проходя мимо прилавка, увидел корзину с мусором, спичками поджог бумагу, лежавшую в ней, бумага разгорелась, после чего таким же образом, как и проник, вылез из магазина и ушел домой (том 4 л.д. л.д. 37-40).

Свои показания ФИО1 также подтверждал в явке с повинной от 21 декабря 2016 года (том 4 л.д.31), а также при проверки показаний на месте с его участием, проведенной 21 декабря 2016 года, в ходе которой он указал на дом 9 по пр. Славы в г. Копейске Челябинской области, рассказав, что в магазине «Спецодежда», расположенном в цокольном этаже этого дома, в сентябре 2016 года совершил поджог; при этом показал, каким образом он это сделал (том 4 л.д. л.д. 41-46).

Будучи допрошенным в качестве подозреваемого 11 февраля 2017 года ФИО1 по факту проникновения в помещение торгового зала магазина «Спецодежда» и хищения денежных средств дал показания, по своему содержанию в целом аналогичные ранее данным. Однако указал, что поджог магазина не совершал, ранее себя оговорил, но сделал это сознательно и добровольно, какого-либо давления на него при этом ни со стороны сотрудников полиции, ни иных лиц не оказывалось (том 4 л.д. л.д. 48-52).

В ходе допроса в качестве подозреваемого 18 октября 2018 года ФИО1 дал показания, по своему содержанию аналогичные ранее данным в качестве подозреваемого 21 декабря 2016 года. Кроме того, пояснил, что ранее он давал признательные показания, писал явку с повинной, однако потом отказался от них в части поджога магазина, так как ему стал известен размер причиненного его действиями материального ущерба, составлявшего на тот момент около 10 миллионов рублей, из-за чего просто испугался данной суммы, не зная, как сможет ее вернуть потерпевшей (том 4 л.д. л.д. 68-73).

В ходе очной ставки, имевшей место19 октября 2018 года между потерпевшей Ю.М.К. и подозреваемым ФИО1, последний с показаниями потерпевшей согласился в полном объеме, еще раз заявил, что ранее он давал признательные показания и писал явку с повинной, которые соответствуют действительности, а отказался позднее от них в части поджога, узнав и испугавшись суммы причиненного его действиями потерпевшей ущерба, составляющего около 10 миллионов рублей (том 4 л.д. л.д.75-80).

При проверке показаний на месте, проведенной 13 ноября 2018 года, ФИО1 указал на дом 9 по пр. Славы в г. Копейске Челябинской области, и дал пояснения, аналогичные данным в ходе проведения следственных действий с его участием 21 декабря 2016, 18 и 19 октября 2018 года (том 4 л.д. л.д. 82-84).

Будучи допрошенным в качестве обвиняемого 22 ноября 2018 года, ФИО1 вину в предъявленном ему обвинении по ч. 2 ст. 167 УК РФ признал в полном объеме, давая при этом показания, в целом аналогичные ранее данным в ходе следственных действий с его участием 21 декабря 2016, 18 и 19 октября, 13 ноября 2018 года (том 4 л.д. л.д. 131-135).

Все указанные выше показания, после их оглашения, подсудимый ФИО1 подтвердил в полном объеме и в судебном заседании, пояснив, что все в них изложено верно, изобличающие себя в поджоге показания давал в ходе следствия добровольно, без какого-либо воздействия, свою вину в совершении инкриминируемого ему преступления, а также исковые требования потерпевшей в размере 7432300 рублей признает в полном объеме, по возможности, будет возмещать причиненный вред, в содеянном раскаивается, необходимые выводы сделал. На уточняющие вопросы также пояснил, что преступление совершил из-за нахождения в состоянии сильного алкогольного опьянения, трезвый бы такого никогда не сделал. Также, настаивал на том, что в ходе допроса 11 февраля 2017 года он отказался от ранее им данных, правдивых показаний, в части совершении им поджога, по причине того, что узнал о сумме ущерба. Однако в дальнейшем, все осознав, ранее данные правдивые показания о совершении поджога магазина именно им, вновь подтвердил. Позднее также стал давать изобличающие себя в поджоге показания, соответствующие действительности. 

Кроме полного признания ФИО1 вины в инкриминируемом деянии, его вина в совершении преступления также подтверждается следующими доказательствами, исследованными в судебном заседании.

Из показаний в судебном заседании потерпевшей Ю.М.К. следует, что ночью 30 сентября 2016 года ей позвонили, сообщив о пожаре в ее магазине. Приехав на место, обнаружила, что огнем уничтожен весь склад, торговые залы, от жары и воды все разбухло, склад полностью выгорел, весь товар пришел в негодность. Очаг возгорания был на складе, где хранилась обувь, которая также вся была уничтожена. Во втором зале также все было уничтожено дымом, жарой и водой - кипятком, так как сгорела труба отопления. В другом конце зала обнаружили много крови, разбитую дверь, на которой также была кровь, вызвали сотрудников полиции, изначально подумав, что произошло убийство. После чего, она обратилась к хозяину помещения ФИО5, который привез рабочих, сгоревший товар вывозили на свалку в грузовых машинах. О причастности к поджогу ФИО1 ей стало известно после того, как он проник в магазин второй раз в декабре 2016 года, сработала сигнализация, его поймали сотрудники охраны, затем ей позвонили из полиции, сообщив, что он сознался в том, что бывал в этом магазине ранее, также у него на ноге нашли характерную рану от пореза. Проведенная экспертиза показала, что кровь, найденная в магазине после пожара, принадлежит именно ему. 21 декабря 2016 года она принимала участие при проверке показаний на месте, где ФИО1 показал и рассказал как он все поджог в магазине. При проведении указанных действий ФИО1 вел себя уверенно, хорошо ориентировался в помещениях магазина, было понятно, что он находился ранее в них не один раз. Причиненный пожаром материальный ущерб, без учета наценок на товар, составляет в общем 7432300 рублей, что является для нее значительным, просит взыскать указанную сумму с подсудимого. В настоящее время она выплачивает кредиты банкам, так как ранее ею осуществлялись займы для приобретения товара в магазин, ежемесячный платеж около 150000 рублей, что для нее не подъемно, так как действиями подсудимого весь бизнес уничтожен, доход в настоящее время практически отсутствует. Ей пришлось продать машину, сейчас стоит вопрос о продаже квартиры, поскольку имеется задолженность перед банками. Настаивает на очень строгом наказании ФИО1, связанном с реальным лишением свободы, поскольку он до сих пор никаких мер к возмещению причиненного ей ущерба не предпринимал, вину не осознал, категорически отказывался извиниться перед ней, сказал формально: «Да, извиняюсь», на очной ставке лишь после настоятельных указаний своего защитника о необходимости этого для признания в дальнейшем судом этого смягчающим обстоятельством. 

Показаниями свидетеля Ф.Е.К., данными на предварительном следствии, оглашенными в судебном заседании на основании ч. 1 ст. 281 УПК РФ, с согласия сторон, из которых следует, что, работая в должности оперуполномоченного, 21 декабря 2016 года к нему обратился ФИО1, сообщивший, что в ночное время 30 сентября 2016 года незаконно проник в помещение магазина «Спецодежда», расположенное по адресу: 

<

...>, откуда совершил кражу денежных средств, а чтобы скрыть следы пребывания в магазине, умышленно поджог имущество, находящееся в нем, после чего скрылся. По его обращению был составлен протокол явки с повинной. Кроме того, в декабре 2016 года он осуществлял оперативное сопровождение в ходе проверки показаний на месте с участием ФИО1, который добровольно, без оказания какого-либо давления, указал на тамбур запасного выхода, где хранилась обувь, пояснив, что очагом возгорания является именно данный тамбур (том 3 л.д. 166-168, л.д. л.д. 169-172).

Свидетель П.И.И.,показания которой данныена предварительном следствии, оглашенные в судебном заседании на основании ч. 1 ст. 281 УПК РФ, с согласия сторон, давала пояснения о том, что в один из дней в середине ноября 2018 года она и еще одна девушка участвовали в качестве понятых при проверке показаний на месте с участием подозреваемого, представившегося ФИО1, в ходе чего прошли к многоэтажному дому на пр. Славы в г. Копейске, где тот указал на дом и рассказал, что в магазине «Спецодежда», расположенном в его цокольном этаже, в сентябре 2016 года он совершил поджог, при этом пояснив, каким образом он это сделал (том 3 л.д. л.д. 217-220).

Свидетель П.Е.В. в судебном заседании пояснила, что,работая в должности следователя, расследовала уголовное дело по факту уничтожения в конце сентября 2016 года имущества, принадлежащего Ю.М.К., а именно, поджога магазина «Спецодежда», находящегося по адресу: 

<

...>. После написания явки с повинной ФИО1 был ею допрошен в присутствии защитника в качестве подозреваемого, в ходе чего дал изобличающие себя в поджоге показания. Далее с его участием была проведена проверка показаний на месте - в магазине «Спецодежда», где ФИО1 подробно рассказал и показал, как именно им был совершен поджог, ход и результаты указанного следственного действия фиксировались ею в протоколе, производилась фотосъемка. Все пояснения ФИО1 давал добровольно, очень хорошо ориентировался в помещениях, было понятно, что он находится в них не первый раз. Сомнений в его показаниях, как и в том, что он себя оговаривает, не возникало. Какого-либо воздействия на ФИО1 не оказывалось. Считает, что своими действиями подсудимый активно способствовал раскрытию преступления. 

Из показаний свидетеля А.Е.А. следует, что в конце сентября 2016 года в магазине Ю.М.К. «Спецодежда», где он работает водителем- экспедитором, произошел пожар, в результате чего сгорел практически весь товар, а именно спецодежда и обувь. В декабре 2016 года, находясь в указанном магазине, там проходила проверка показаний на месте с подозреваемым по имени Максим, в ходе чего последний добровольно, без подсказок, хорошо ориентируясь, указал на тамбур запасного выхода, пояснив, что это в этом месте он совершил поджог магазина при помощи спичек. Также, указал, что в результате пожара было уничтожено помещение магазина, сгорела одежда, которую грузовыми машинами вывозили на свалку. 

Свидетель К.Ю.С. в судебном заседании, а также свидетель Ю.С.А. на предварительном следствии, показания которого, были оглашены в судебном заседании на основании ч. 1 ст. 281 УПК РФ, с согласия сторон, давали пояснения, по своему содержанию в целом аналогичные показаниям, данным потерпевшей Ю.М.К. (том 3 л.д. л.д. 205-207).

Свидетель Н.Г.В. в судебном заседании пояснил, что, являясь старшим дознавателем Отдела надзорной деятельности и профилактической работы пожарной части НОМЕР, выезжал по сообщению о возгорании на адрес: 

<

...>. По прибытии он произвел осмотр помещений, все отразил в соответствующем протоколе, место поджога в дальнейшем определял эксперт, вроде было установлено, что это между вторым выходом, где находились стеллажи с товаром. В большом зале товар пострадал от полива водой и копоти, основное горение было в тамбуре, где хранился товар. Также, в помещениях были обнаружены следы бурой жидкости, похожей на кровь, в связи с чем была вызвана следственно-оперативная группа. В связи с прошествием времени подробностей уже не помнит, но все результаты отражены в соответствующем экспертном заключении. 

Из показаний свидетеля П.К.Г., данных на предварительном следствии, оглашенных в судебном заседании на основании ч. 1 ст. 281 УПК РФ, с согласия сторон, следует, чтоон арендует цокольный этаж, расположенный по адресу: 

<

...>, которое он, в свою очередь, с 01 сентября 2016 года сдает в субаренду Ю.М.К. под магазин «Спецодежда». 30 сентября 2016 года рано утром ему позвонила Ю.М.К., сообщив, что в магазине произошел пожар. Приехав на место, он увидел, что помещение цокольного этажа повреждено огнем, часть товара, принадлежащего Ю.М.К. и находящегося в магазине, сгорела, часть повреждена в результате тушения пожара. Ю.М.К., помимо помещения, взятого в аренду под магазин, по согласованию с ним, хранила спецодежду для дальнейшей реализации и в других комнатах арендованного им помещения в цокольном этаже здания (том 3, л.д. л.д.152-154).

Из показаний свидетеля Б.Е.А., чьи показания, данные на предварительном следствии, были оглашены в судебном заседании с согласия сторон, следует, что, работая в должности продавца - консультанта у Ю.М.К. в магазине «Спецодежда», расположенном по адресу: 

<

...>, приехав 30 сентября 2016 года утром на работу, обнаружил, что там произошел пожар, большая часть товара, принадлежащего Ю.М.К., сгорела, а часть была повреждена водой, дымом (том 3 л.д. л.д. 162-163).

Свидетель С.К.Р. в судебном заседании, также подтвердившая в полном объеме правильность своих показаний на предварительном следствии, с объяснением незначительных противоречий по причине прошествия времени с момента событий, дала пояснения о том, что сожительствует с ФИО1 около 8 лет, проживают то вместе, то раздельно, по семейным обстоятельствам. С его слов ей известно, что он в один из дней конца сентября 2016 года совершил кражу из магазина «Спецодежда», в ходе чего порезал ногу, оставив много своей крови на полу магазина, и чтобы скрыть следы своего присутствия там, поджог помещение этого магазина, в чем потом признался сотрудникам полиции. Также, позднее муж ей рассказал о том, что отказался от своих признательных показаний в поджоге из-за суммы ущерба около 9 миллионов, но потом осознал, что поступил неправильно и вновь признал вину в поджоге. Также, указала, что ФИО1 оказывает материальную помощь дочери, платит за садик, покупает вещи, отдает ей заработную плату. Характеризует его как доброго, ответственного, трудолюбивого человека (том 3 л.д. л.д. 213-216).

Кроме того, вина ФИО1 подтверждается письменными доказательствами, исследованными в судебном заседании:

- заявлением о преступлении Ю.М.К., из которого следует, что в ночь на 30 сентября 2016 года в помещении цокольного этажа по адресу: 

<

...>, произошел поджог принадлежащего ей имущества, чем ей причинен значительный материальный ущерб (том 1 л.д.82),

- протоколами осмотра места происшествия со схемами и фототаблицами от 30 сентября 2016 года - цокольного этажа, расположенного по адресу: 

<

...>, согласно которому на момент осмотра в помещении цокольного этажа расположены пустующие площади, справа от входной двери с улицы, в южном крыле, расположен магазин «Спецодежда»; в ходе осмотра в дальнем офисе в северном крыле помещения 7, на полу обнаружено и изъято на марлевый тампон вещество бурого цвета, похожего на кровь; окно в западной стене в помещении, вход в которое расположено напротив входа с улицы, разбито; стекло в двери в помещении магазина «Спецодежда», расположенной справа от входа с улицы, разбито; огневым воздействием северное крыло цокольного этажа повреждено незначительно; южное крыло - значительно; помещение цокольного этажа залито водой от 3 до 5 см глубиной; в помещении, вход в которое расположено в восточном крыле, напротив входа с улицы, имеются следы огневого воздействия; по всей площади помещения на полу лежат тюки с товаром - спецодеждой и обувью; магазин «Спецодежда» состоит из торгового зала, зонированного на складское помещение в восточной части зала, выставочный зал в центре, прилавок и рабочее место продавца - в южной части зала; санузла и двух тамбуров, ведущих к запасному выходу; внутри помещения магазина «Спецодежда» на стеллажах, в складских помещениях, на полу, лежат тюки и коробки с товаром - спецодеждой и обувью, имеющие следы огневого воздействия; наибольшее огневое воздействие, визуально, имеет складское помещение - тамбур НОМЕР перед запасным выходом, где вдоль северной и южной стен расположены стеллажи, на которых находится уничтоженный и поврежденный огнем товар - спецодежда и обувь; изъят фрагмент обгоревшего материала в тамбуре НОМЕР с верхнего металлического стеллажа; все помещения цокольного этажа покрыты гарью, копотью, в воздухе едкий запах дыма (том 1 л.д. л.д. 83-89, 109-114),

- актом о пожаре (загорании) от 30 сентября 2016 года помещения магазина «Спецодежда», расположенного по адресу: 

<

...>; время обнаружения пожара (загорания) 03 часа 58 минут 30 сентября 2016 года (том 1 л.д.103),

- протоколом дополнительного осмотра места происшествия со схемой и фототаблицей от 20 ноября 2018 года - цокольного этажа, расположенного по адресу: 

<

...>; на момент осмотра цокольный этаж повреждений огневого воздействия не имеет; в нем расположены торговые площади, справа от входной двери с улицы, в южном крыле цокольного этажа, расположен магазин «Спецодежда», напротив входа с улицы в восточном крыле цокольного этажа расположен магазин женской одежды, в северном крыле расположены офисы; магазин «Спецодежда» состоит из торгового зала, зонированного на складское помещение в восточной части зала, выставочный зал в центре, прилавок и рабочее место продавца - в южной части зала; санузла и двух тамбуров, ведущих к запасному выходу; внутри помещения магазина «Спецодежда» на стеллажах, в складских помещениях, на полу, лежат тюки и коробки с товаром - спецодеждой и обувью (том 4 л.д. л.д. 85-95),

- заключением эксперта НОМЕР от 20 октября 2016 года, согласно выводам которого на марлевом тампоне, изъятом в ходе осмотра места происшествия по адресу: 

<

...>, обнаружена кровь человека, исследованием ДНК установлено, что кровь произошла от неизвестного мужчины, чей образец на исследование не предоставлен (том 1 л.д. л.д. 140-145),

- протоколом получения образцов для сравнительного исследования, из которого следует, что у подозреваемого ФИО1 на марлевый тампон изъяты образцы крови (том 1 л.д. 149),

- заключением эксперта НОМЕР от 19 января 2017 года, согласно выводам которого генотипические признаки в препарате ДНК, полученном из следов крови, изъятой при осмотре места происшествия на марлевый тампон, совпадают с генотипом, установленным при исследовании образца крови подозреваемого ФИО1; это означает, что данные следы крови могли произойти от подозреваемого ФИО1; расчетная (условная) вероятность того, что следы крови, изъятой при осмотре места происшествия на марлевый тампон, действительно произошли от подозреваемого ФИО1, составляет не менее 99,9999999 % (том 1 л.д. л.д. 154-160),

- заключением эксперта НОМЕР от 10 октября 2016 года, из которого следует, что на объекте, представленном на исследование (фрагмент обгоревшего материала, изъятый в ходе осмотра места происшествия в тамбуре НОМЕР с верхнего металлического стеллажа), следовые количества нефтепродуктов и горюче - смазочных материалов не выявлены (том 1 л.д. л.д. 167-168),

- заключением эксперта НОМЕР от 23 ноября 2016 года, согласно выводам которого при пожаре, произошедшем 30 сентября 2016 года по адресу: 

<

...>, имелся один очаг пожара, который находился внутри помещения тамбура НОМЕР, в нижней части стеллажа, расположенного вдоль южной стены; непосредственной (технической) причиной пожара явилось воспламенение предметов вещной обстановки, строительных конструкций полок и лакокрасочного покрытия конструкций стеллажа при контактном воздействии с источником открытого огня типа пламени спички, зажигалки и т.п.; при этом не исключается применение интенсификатора горения, однако точно установить факт применения интенсификатора горения не представляется возможным ввиду некорректного изъятия вещественных доказательств; иных причин возникновения пожара из представленных на исследование материалов дела не усматривается; имеются объективные признаки возникновения пожара вследствие поджога, а именно, создание искусственных условий, способствующих возникновению и распространению пожара (том 1 л.д. л.д. 183-187),

- протоколом выемки от 01 марта 2017 года, согласно которому Ю.М.К. выданы: акт НОМЕР от 28 октября 2016 года на 3 листах; бланк заказа на торговое оборудование между ИП А.Д.И. и Ю.М.К., на оборотной стороне того же листа бумаги находится товарный чек НОМЕР от 15 августа 2016 ИП А.Д.И.; договор подряда от 01 октября 2016 года; справка о стоимости выполненных работ; локальная смета; заключение ООО «Респект»; ноутбук «Самсунг» (том 2 л.д. л.д.127-128),

- протоколом осмотра документов от 02 марта 2017 года, из которого следует, что осмотрены: 1) заключение ООО «Респект», выполненное на одном листе бумаги формата А4, машинописным текстом с двух сторон; в заключении отражена информация о том, что ИП Ю.М.К. в ООО «Респект» передана партия спецодежды для проведения химической чистки от 19 октября 2016 года, по результатам которой из-за того, что имущество имеет следы горения, порывы, изменение цвета вследствие термического воздействия, повреждения в виде «запалов» с потерей эксплуатационных свойств и товарной стоимости, то изделия восстановлению не подлежат; 2) акт НОМЕР от 28 октября 2016 года на выполнение работ - услуг с квитанциями в количестве 7 штук; акт выполнен на листе бумаги формата А 4, машинописным текстом, в котором отражена информация об услугах по вывозу мусора на базе грузового автомобиля марки ЗИЛ на общую сумму 21000 рублей, в размере 35 м3; заказчик - ИП Ю.М.К., исполнитель - ООО «Сфера», приложены 7 квитанций о перевозке мусора 08, 10-15 октября 2016 года; 3) договор подряда от 01 октября 2016 года между ООО «Универсал» и ИП Ю.М.К., выполненный на листе формата А4 машинописным текстом с двух сторон, с указанием реквизитов сторон, заверенный подписями; 4) бланк заказа между ИП А.Д.И. и Ю.М.К., выполненный на 1 листе формата А4 машинописным текстом, согласно которому 15 августа 2016 на адрес: 

<

...>, было доставлено торговое оборудование стоимостью 163200 рублей; на оборотной стороне того же листа бумаги находится Товарный чек НОМЕР от 15 августа 2016 ИП А.Д.И., согласно которому в стоимость 163200 рублей без НДС включены: стол кассира 1 шт. стоимостью 3500 рублей, эконом - панель с тумбой в количестве 18 шт. стоимостью 2700 рублей за 1 шт. на общую сумму 48600 рублей, стеллаж в количестве 11 шт. стоимостью 2450 рублей за 1 шт. на общую сумму 26950 рублей, стол выдачи товара 1 шт. стоимостью 3950 рублей, витрина в количестве 18 шт. стоимостью 3200 рублей за 1 шт. на общую сумму 57600 рублей, шкаф - купе 1 шт. стоимостью 17000 рублей, стол рабочий в количестве 4 шт. стоимостью 1400 рублей за 1 шт. на общую сумму 5600 рублей; всего на общую сумму 163200 рублей, с приложением копий данных документов (том 2 л.д. л.д. 136-164),

- справкой об ущербе от 22 ноября 2018 года,согласно которой уничтожено огнем и приведено в негодность вследствие пожара и его тушения товаро - материальных ценностей на сумму 9449030 рублей (с учетом 30 % надбавки) и торгового оборудования на сумму 163200 рублей (том 3 л.д. л.д. 99-114),

- справкой - расчетом от 22 ноября 2018 года, из которой следует, что стоимость уничтоженных и поврежденных товаро - материальных ценностей, в части товара, находящегося в магазине «Спецодежда», по адресу: 

<

...>, на сумму 9449030 рублей, без учета 30 % надбавки, составляет 7269100 рублей (том 4 л.д. 96),

- протоколом освидетельствования с фототаблицей, согласно которому на правой ноге ФИО1, в районе икроножной мышцы, обнаружен рубец длиной 4 см (том 4 л.д. л.д. 54-58).

Указанные доказательства суд признает достоверными, допустимыми и достаточными для рассмотрения данного уголовного дела. 

Показания потерпевшей Ю.М.К., свидетелей Н.Г.В., К.Ю.С., А.Е.А., П.Е.В., С.К.Р. в судебном заседании, свидетелей П.К.Г., Б.Е.А., Ф.Е.К., Ю.С.А., П.И.И. на предварительном следствии, суд находит в целом последовательными и не противоречивыми, поскольку они согласуются как между собой, так и с другими доказательствами по делу. Оснований не доверять указанным лицам, ставить их показания под сомнение, у суда не имеется, какой-либо заинтересованности в исходе дела с их стороны, суд не усматривает, объективных оснований для оговора указанными лицами подсудимого судом не установлено и стороной защиты таковых в судебном заседании не приведено. 

Также, за основу своих выводов суд принимает показания, данные подсудимым ФИО1 в ходе предварительного следствия, в том числе, явке с повинной, при проверках показаний на месте с его участием, содержание которых он подтвердил в полном объеме и в судебном заседании. К показаниям ФИО1, данным в качестве подозреваемого 11 февраля 2017 года, в части отрицания факта совершения им поджога магазина и оговора в указанной части себя в ранее данных показаниях, суд относится критически, расценивая как способ защиты на тот момент представить обстоятельства произошедшего в более выгодном для себя свете. При этом суд руководствуется пояснениями самого подсудимого, данными как на предварительном следствии в период с 18 октября по 22 ноября 2018 года, так и в судебном заседании о том, что при допросе 11 февраля 2017 года он отказался от ранее данных показаний в части совершения именно им поджога магазина «Спецодежда», на самом деле являющихся правдивыми, по причине того, что ему стала известна сумма причиненного материального ущерба (около 10 миллионов рублей на тот момент).

Нарушений норм УПК РФ при производстве следствия по настоящему уголовному делу, влекущих за собой прекращение уголовного дела, оправдание подсудимого либо признание представленных доказательств недопустимыми, не усматривается.

Подвергнув анализу имеющиеся доказательства, оценив их в совокупности, суд находит вину подсудимого ФИО1 в инкриминируемом ему деянии доказанной.

В судебном заседании достоверно было установлено, что ФИО1, будучи в состоянии опьянения, вызванном употреблением алкоголя, находясь в помещении магазина «Спецодежда», действуя умышленно, несмотря на ночное время, а также на то обстоятельство, что данный магазин находится в цокольном этаже многоэтажного многоквартирного жилогодома и уничтожение, повреждение имущества, находящегося в магазине «Спецодежда» путем поджога, создаст реальную опасность для окружающих (в том числе проживающих в многоквартирном доме людей), а, кроме того, и для иных строений, домов, находящихся в непосредственной близости от здания, в котором располагался магазин, игнорируя все эти обстоятельства, при помощи умышленно зажженных им спичек, то есть посредством открытого пламени, произвел умышленный поджог принадлежащих Ю.М.К. товаро - материальных ценностей, чем причинил потерпевшей значительный ущерб.

Значительный размер уничтоженного и поврежденного имущества установлен, исходя из Примечания 2 к статье 158 УК РФ, из имеющихся в материалах дела расчетов стоимости находившихся в магазине товаро - материальных ценностей и торгового оборудования (общая сумма которых составила более 7 миллионов рублей), а также пояснений потерпевшей Ю.М.К. об уничтожении и повреждении всех товаро - материальных ценностей, находившихся во время пожара в ее магазине, необходимости погашения ею взятых ранее (для закупа товара, подлежащего реализации в магазине) кредитных обязательств, для чего пришлось продать личное, годами нажитое имущество (автомобиль, а в дальнейшем, возможно, еще и квартиру), отсутствии после пожара дохода, ранее приносимого магазином, не доверять которым, как уже было указано выше, у суда каких-либо оснований не имеется. При этом судом обращается особое внимание на то, что в ходе судебного разбирательства ФИО1 гражданский иск Ю.М.К. о взыскании с него материального ущерба в размере 7432300 рублей признал в полном объеме, тем самым фактически выражая согласие со списком и суммой уничтоженного и поврежденного пожаром имущества. Каких-либо доказательств в опровержение обстоятельств, указанных потерпевшей Ю.М.К. относительно уничтоженного и поврежденного имущества, а также сведений о меньшем размере понесенного ею материального ущерба, стороной защиты суду представлено не было.

Давая оценку заключениям биологической, судебно-медицинской, физико-химической, пожарно-технической экспертиз, проведенных в рамках расследования данного уголовного дела, суд отмечает, что оснований для сомнения в объективности их выводов не имеется, поскольку таковые были сделаны на основании имеющихся в распоряжении экспертов данных, с учетом наличия у них высшего образования и стажа работы.

Таким образом, установленные в судебном заседании фактические обстоятельства произошедшего, обстановка, время и место совершения преступления, конкретные действия подсудимого до, во время и после совершения преступления, направленность умысла подсудимого и фактически наступившие по делу последствия, все в своей совокупности позволяет суду сделать вывод о совершении ФИО1 преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 167 УК РФ - умышленные уничтожение, повреждение чужого имущества, если это деяние повлекло причинение значительного ущерба, совершенные путем поджога. При этом суд считает необходимым исключить при изложении диспозиции ч. 2 ст. 167 УК РФ по факту умышленного уничтожения, повреждения имущества в значительном размере, путем поджога, указание на совершение данного преступления «общеопасным способом», как излишне вмененное. Кроме того, исходя из выводов, фактически изложенных в заключении эксперта НОМЕР от 23 ноября 2016 года (том 1 л.д. л.д. 183-187), суд считает необходимым уточнить, что при пожаре, произошедшем 30 сентября 2016 года по адресу: 

<

...>, имелся один очаг пожара, который находился внутри помещения тамбура НОМЕР, в нижней части стеллажа, расположенного вдоль южной стены (а не северной, как это указано в обвинительном заключении). Данное обстоятельство расценивается судом лишь как техническая опечатка, что является очевидным. 

Оснований для переквалификации действий подсудимого на иной состав преступления, либо прекращения уголовного дела, суд не усматривает.

Все приведенные выше доказательства не противоречат друг другу, а дополняют и конкретизируют обстоятельства произошедшего, в связи с чем отсутствуют основания им не доверять. Суд признает каждое из доказательств, имеющим юридическую силу, поскольку они получены с соблюдением норм УПК РФ. Совокупность всех доказательств позволяет суду считать их достаточными для вывода о доказанности вины подсудимого ФИО1 в совершении преступных действий, изложенных в описательно-мотивировочной части приговора.

Каких-либо сомнений во вменяемости ФИО1 не имеется, в связи с чем он подлежит наказанию за совершенное преступление.

При назначении подсудимому наказания суд в соответствии со ст. ст. 6, 43, 60 УК РФ учитывает требования справедливости, характер и степень общественной опасности содеянного, обстоятельства его совершения, личность виновного, в том числе обстоятельства, смягчающие и отягчающее наказание, влияние назначенного наказания на исправление подсудимого и на условия жизни его семьи, его материальное и семейное положение, а также возраст и состояние здоровья.

Совершенное подсудимым деяние в соответствии с положениями ч. 3 ст. 15 УК РФ отнесено к категории преступлений средней тяжести.

С учетом характера и степени общественной опасности преступления, обстоятельств его совершения и личности виновного, суд признает отягчающим обстоятельством совершение ФИО1 преступления в состоянии опьянения, вызванном употреблением алкоголя, поскольку как следует из пояснений самогоСувороваМ.А. в судебном заседании, именно его нахождение в таком состоянии способствовало совершению преступления.

К обстоятельствам, смягчающим наказание подсудимого, суд относит: полное признание вины и раскаяние в содеянном; явку с повинной и активное способствование раскрытию и расследованию преступления (выразившееся в даче на предварительном и судебном следствиях изобличающих себя показаний); принесение потерпевшей извинений (в ходе очной ставки, имевшей место 19 октября 2018 года); наличие на иждивении малолетнего ребенка; состояние здоровья матери (являющейся инвалидом 3 группы по слуху); заявление ФИО1 при выполнении по делу требований ст. 217 УПК РФ ходатайства о рассмотрении дела в особом порядке. 

Однако суд не может признать указанные обстоятельства значительно уменьшающими степень общественной опасности совершенного ФИО1 деяния и оснований для применения ст. 64 УК РФ при назначении ему наказания не находит.

Ссылки представителя потерпевшей Ю.М.К. - адвоката Берестюк О.В. на то, что сообщенные ФИО1 сведения в «явке с повинной» были получены от последнего уже в результате привлечения его по другому уголовному делу; что его показания на всем протяжении предварительного следствия являлись противоречивыми с целью уйти от ответственности за содеянное, в связи с чем, таковые не могут быть расценены как «явка с повинной» и «активное способствование раскрытию и расследованию преступления», суд оставляет без внимания, поскольку они противоречат материалам уголовного дела.

В качестве сведений, характеризующих личность подсудимого, суд принимает во внимание, что ФИО1 на момент совершения преступления, за которое он осуждается настоящим приговором, не судим; на учете у врачей нарколога и психиатра не состоит; имеет постоянное место регистрации и жительства, а также работы, где характеризуется в целом положительно; занимается воспитанием и содержанием своей малолетней дочери. 

С учетом вышеизложенного, тяжести, общественной опасности, личности подсудимого, а также, руководствуясь принципом справедливости, суд приходит к выводу, что достижению целей наказания - восстановлению социальной справедливости, исправлению ФИО1 и предупреждению совершения им новых преступлений, будет соответствовать назначение ему наказания только в виде лишения свободы, в пределах санкции ч. 2 ст. 167 УК РФ. 

С учетом общественной опасности и конкретных обстоятельств совершенного преступления, данных о личности подсудимого, наличия отягчающего обстоятельства, несмотря на совокупность установленных по делу смягчающих обстоятельств, достаточных оснований для применения в отношении ФИО1 при назначении наказания положений ст. 73 УК РФ, либо ст. 53.1 УК РФ, суд не усматривает, полагая, что это в данном конкретном случае не достигнет целей наказания. 

Законные основания для применения в отношении подсудимого ч. 6 ст. 15, ч. 1 ст. 62 УК РФ, ввиду наличия отягчающего обстоятельства, отсутствуют.

С учетом того, что преступление, за которое ФИО1 осуждается настоящим приговором, совершено им до вынесения в отношении него же приговора Копейского городского суда Челябинской области от 29 декабря 2017 года, подлежат применению и положения ч. 5 ст. 69 УК РФ, с учетом требований п. «в» ч. 1 ст. 71 УК РФ, а также всех, указанных выше обстоятельств, применения по совокупности преступлений принципа частичного сложения назначенных наказаний.

Принимая во внимание, что преступление, за которое ФИО1 осуждается настоящим приговором, совершено им до вынесения в отношении него же и приговора Копейского городского суда Челябинской области от 11 апреля 2017 года (с учетом изменений, внесенных постановлениями того же суда от 02 октября 2017 года, 14 декабря 2018 года), а также факт того, что по этому приговору назначено наказание с применением ст. 73 УК РФ, наказания по данному и настоящему приговорам подлежат самостоятельному исполнению. 

По мнению суда, назначение подсудимому именно такого наказания будет являться адекватной мерой правового воздействия характеру и степени общественной опасности совершенного им преступления, его личности, а также в должной мере отвечать целям уголовного наказания и предупреждения совершения им новых преступлений. 

Определяя вид исправительного учреждения, руководствуясь положениями п. «а» ч. 1 ст. 58 УК РФ, принимая во внимание, что ФИО1 совершил преступление средней тяжести, суд направляет его для отбытия наказания в колонию-поселение.

Заявленный потерпевшей Ю.М.К. гражданский иск о взыскании с подсудимого в счет возмещения материального ущерба 7432300 рублей является законным и обоснованным, признанным в полном объеме самим подсудимым, в связи с чем подлежит удовлетворению.

В соответствии сост. ст. 81-82 УПК РФ суд считает необходимым после вступления приговора в законную силу разрешить судьбу вещественных доказательств по делу. При этом в силу требований ч. 3 ст. 81 УПК РФ документы, являющиеся вещественными доказательствами, остаются при уголовном деле в течение всего срока его хранения либо передаются заинтересованным лицам по соответствующему ходатайству.

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 307-309 УПК РФ, ст. 1064 Гражданского кодекса Российской Федерации, суд 

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 167 УК РФ, и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 2 (два) года.

В соответствии с ч. 5 ст. 69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенного ФИО1 наказания с наказанием, назначенным ему же приговором Копейского городского суда Челябинской области от 29 декабря 2017 года, окончательно назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы сроком на 2 (два) года 4 (четыре) месяца, с отбыванием наказания в колонии-поселении.

Меру пресечения ФИО1 - подписку о невыезде и надлежащем поведении, до вступления приговора в законную силу оставить прежней, после чего отменить.

К месту отбытия наказания ФИО1 следовать за счет государства самостоятельно, срок отбывания наказания исчислять со дня его прибытия в колонию-поселение. Разъяснить ФИО1, что в случае уклонения от получения предписания уголовно-исполнительной инспекции г. Копейска Челябинской области, или неприбытия к месту отбывания наказания в установленный в предписании срок, осужденный объявляется в розыск. 

Зачесть в срок отбытия ФИО1 окончательного наказания 1 (один) год 8 (восемь) дней исправительных работ, отбытых им по приговору Копейского городского суда Челябинской области от 29 декабря 2017 года, из расчета один день лишения свободы за три дня исправительных работ.

Настоящий приговор и приговор Копейского городского суда Челябинской области от 11 апреля 2017 года (с учетом изменений, внесенных постановлениями того же суда от 02 октября 2017 года, 14 декабря 2018 года) исполнять самостоятельно.

Исковые требования потерпевшей Ю.М.К. о взыскании с ФИО1 материального ущерба, причиненного преступлением, удовлетворить в полном объеме. Взыскать с ФИО1 в счет возмещения материального ущерба в пользу Ю.М.К. 7432300 (Семь миллионов четыреста тридцать две тысячи триста) рублей.

Вещественные доказательства, по вступлении приговора в законную силу: 

- накладные на товаро - материальные ценности, ноутбук Самсунг, договор подряда, справку о стоимости выполненных работ, бланк заказа с товарным чеком НОМЕР, локальную смету, заключение ООО «Респект» с квитанциями, акт НОМЕР с квитанциями в количестве 7 штук, возвращенные потерпевшей Ю.М.К., оставить в ее распоряжении, освободив от ответственного хранения,

- справку об ущербе, акт о причинение ущерба, справку об остатках товара, хранящиеся в материалах уголовного дела, оставить при уголовном деле.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Судебную коллегию по уголовным делам Челябинского областного суда в течение 10 суток со дня его провозглашения.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе в тот же срок ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции. Стороны вправе подать ходатайство об ознакомлении с протоколом судебного заседания в течение 3 суток со дня его окончания.

В случае подачи апелляционного представления или апелляционных жалоб другими участниками судопроизводства, затрагивающих интересы осужденного, ходатайство об участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции подается осужденным в течение 10 суток с момента вручения ему копии апелляционного представления либо апелляционных жалоб.

Председательствующий